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خبر رسیده

پیش بینی انتخابات ریاست جمهوری : 

نامزدهای اصولگرا به نفع یکدیگر 
انصراف نمی دهند

وضعیت به سود پزشکیان است
رضا غبیشاوی / جلیلی و قالیباف هیچ کدام به نفع دیگری انصراف 
نخواهند داد. البته انصراف آنها به سود یکدیگر هم فایده ای ندارد. چون 
در صورت انصراف قالیباف،  بخش بزرگی از رای او به سبد پزشکیان 
 می رود. اگر جلیلی انصراف دهد بخش بزرگی از رای او به سبد قالیباف 

نخواهد رفت.
 درباره انتخابات آینده ریاست جمهوری قابل پیش بینی است: در صورت 

مشارکت حداقل 55 درصدی مردم، پزشکیان پیروز انتخابات خواهد بود.
همچنین گزینه دو مرحله ای شدن انتخابات هم وجود دارد اما احتمال آن 
کمتر است. اگر این اتفاق رخ دهد پزشکیان و قالیباف به مرحله دوم خواهند 

رفت و در مرحله دوم هم پزشکیان، پیروز نهایی است.
- هر چقدر نسبت مشارکت در انتخابات بیشتر باشد احتمال پیروزی 
پزشکیان هم افزایش می یابد. عکس آن هم صادق است. هر چقدر نسبت 
مشارکت کمتر باشد احتمال پیروزی یکی از دو کاندیدای اصلی اصولگرایان 

)قالیباف و جلیلی(  بشتر می شود. 
- اصولگرایان در این انتخابات در میان 2 گزینه قرار دارند که بهترین آن، 
بدترین است: در صورتی که از میان 5 کاندیدای اصولگرا )جلیلی،  زاکانی، 
قاضی زاده، قالیباف و پورمحمدی( هیچ کدام انصراف ندهند و به کاندیدای 
واحد نرسند؛ رای حامیان اصولگرا در میان  5 کاندیدا پخش خواهد شد و 
زمینه برای پیروزی کاندیدای اصلاح طلبان و اعتدال گرایان فراهم خواهد 
شد.  اگر انصراف دهند هم به افزایش رقابت و مشارکت منجر می شود که 
نتیجه مستقیم آن،  افزایش رای پزشکیان است. این گزینه عالی برای اردوگاه 
پزشکیان است. این فرصت خوبی است تا رای حامیان اصلاح طلبان و 
مخالفان تندروها - اصولگرایان به صورت منسجم و یکجا، جمع شود و 
کاندیدای آنها )پزشکیان( ،  بالاتر از دیگران،  راهی پاستور شود. در صورتی که 
از میان زاکانی،  قالیباف و جلیلی دو نفر به نفع یک نفر از میان خود، انصراف 
دهند با فرض مشارکت 55 تا 60 درصدی، پزشکیان دوباره در مرحله اول، 
پیروز خواهد بود. چرا که هم بر شدت رقابت ها افزوده می شود. هم احتمال 
پیروزی یک اصولگرا، زنگ خطر را برای بخش های زیادی از جامعه ایرانی، 
به صدا درخواهد آورد و آنها را برای جلوگیری از ادامه ریاست جمهوری 

اصولگرایان تحریک خواهد کرد.
 بهترین گزینه برای پزشکیان، انصراف قالیباف و باقی ماندن یکی از این 
دو نفر جلیلی یا زاکانی است. باقی ماندن جلیلی به عنوان کاندیدای واحد 
اصولگرایان و در رتبه بعدی زاکانی، بیش از دیگران،  به سود پزشکیان است. 
چرا که جلیلی یا زاکانی بیش از قالیباف،  رای اعتراضی و "نه" به تندروها/ 

اصولگرایان و افراد مردد در رای دادن را کسب می کند. 
قابل پیش بینی است در میان دو گزینه اصلی اصولگرایان یعنی جلیلی و 
قالیباف هیچ کدام به نفع دیگری انصراف نخواهند داد. البته انصراف آنها 
به سود یکدیگر هم فایده ای ندارد. چون در صورت انصراف قالیباف،  بخش 
بزرگی از رای او به سبد پزشکیان می رود. اگر جلیلی انصراف دهد بخش 

بزرگی از رای او به سبد قالیباف نخواهد رفت.
- زاکانی در دوره تبلیغات،  تاکید کرده پوششی نیست و حتی در مناظره سوم،  
در واکنش به سخنان پزشکیان،  به صراحت گفت تا آخر رقابت ها باقی می 
ماند. این خبر خوبی برای پزشکیان است و نتیجه برد – برد دارد. اگر انصراف 
دهد به لحاظ اخلاقی و حیثیتی به ضرر شخص زاکانی است و نشانه ای از 

ناراست گویی او.
اما گزینه بهتر این است که باقی بماند چرا که با باقی ماندنش، هم بخشی 
از رای اصولگرایان را کسب و به تشتت آرای آنها کمک می کند هم دامنه 
اختلافات در اردوگاه این جناح را افزایش می دهد. هر دو، کمک بزرگی به 
پزشکیان است و در نهایت، زاکانی با شکست سنگین، صحنه انتخابات را 

ترک می کند.

خبر ویژه

»مسعود پزشکیان«، نامزد انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در نشست هم اندیشی هیات 
نمایندگان اتاق ایران با بیان اینکه »امروز توسعه 
صنعتی کشور ارتباطی با محیط زیست و سایر حوزه ها 
ندارد«، اظهار کرد: امروز باید یک ظرفیت اجتماعی 
ایجاد شود و اعضای اتاق بازرگانی یک نقشه روشنی 
ارائه دهند و توقع داشته باشند که دولت ها آن را داشته 
باشند؛ مجموعه اتاق بازرگانی می تواند اتاق فکری 
برای دولت باشد و من آمادگی دارم اگر نقشه روشنی 
از سوی اتاق بازرگانی تدوین شود آن را به طور کامل 

اجرا کنم.
به گزارش ایسنا، وی با تاکید بر اینکه بدون همکاری 
برد،  نخواهیم  جایی  به  راه  همدیگر  مشارکت  و 
گفت: برای تحقق پیام رهبری که فرمودند مشارکت 
خصوصی برای تولید، ما آمادگی داریم که بخش 
خصوصی به اتاق فکر و نقشه کش دولت تبدیل 
 شود و در این مسیر نیز از دانشگاه ها و خارج از کشور 

کمک بگیرد.
به همراهی جواد ظریف در کمپین  با اشاره  وی 
انتخاباتی خود گفت: الان در رابطه با سیاست خارجی 
آقای دکتر ظریف و تیمش آستین بالا زدند و کار 
می کنند و ما معتقدیم که بدون ارتباط با کشورهای 
خارج هر کاری که در داخل انجام دهیم به جایی 
نخواهد رسید. از نظر اعتقادی و علمی می گویم که 
اگر می خواهیم شکوفا شویم باید بازارهای وسیع تری 
پیدا کنیم و فعالیت در بازارهای وسیع با وضع موجود 
امکان پذیر نیست؛ همچنین علت آنکه با وجود برجام 
مشکل ما در این بازار حل نشده است آن است که 
ما گران می خریم و ارزان می فروشیم و در این بین 
بسیاری پول می خورند و عده ای نیز کاسب تحریم 
شده اند و برای کار خود نیز توجیحاتی مطرح می کنند.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه نه من 
و نه دیگران نمی توانیم نسخه صریحی برای حل 
مشکلات اقتصادی بدهیم، اظهار کرد: در این نسخه 
باید نظر کارشناسان، مستندات علمی و تجربیات 

بین المللی نیز وجود داشته باشد.
پزشکیان در ادامه در پاسخ به مطالبه  یکی از افراد 
حاضر در نشست در خصوص حضور بانوان در کابینه 

دولتش عنوان کرد: ما می توانیم بستر را فراهم کنیم 
و در حالت برابر و شایستگی بین زن و مرد فرقی 
نگذاریم. من می توانم موانعی که در روند پیشرفت 
از  دیگر  سوی  از  کنم.  حذف  را  دارد  وجود  بانوان 
نظر ذهنی با اندیشه هایی در جامعه مواجهه ایم 
که نمی توانیم آنها را حذف کنیم، در این خصوص 
باید بنشینیم و با صاحبان این اندیشه ها گفتگو کنیم 
و موانعی که از سوی آنها ایجاد می شود را برطرف 
نماییم. اگر می خواهیم اصلاحی در سیستم ایجاد 
باید  همچنین  برویم.  علمی  مسیر  از  باید  کنیم 
آلترناتیوهایی برای حل مسائل خود داشته باشیم؛ 
چرا که هر چقدر این آلترناتیوها بیشتر باشد قدرت حل 

مسئله ما نیز افزایش می یابد.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود با تاکید بر لزوم 
کوچک سازی دولت گفت: باید با بخش خصوصی 
بنشینیم و بررسی کنیم که کدام بخش ها امکان 
واگذاری از دولت به این بخش را دارند؛ قصد و اراده 
ما در واگذاری به بخش خصوصی بر اساس قاعده و 

تجربیات بین المللی است.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین بر لزوم 

آمایش سرزمینی تاکید کرد و افزود: خیلی راحت 
می توانستیم در گذشته صنایع آب بر را کنار خلیج 
فارس تاسیس کنیم و مطمئن باشیم که این صنایع 
تا ابد فعالیت می کنند. باید با همدیگر بنشینیم و 
یکبار دیگر برای ایران و آینده مملکت و فرزندان مان 
فکر کنیم؛ اگر بخش خصوصی کمک کند می توانیم 
بر مبنای چارچوب های علمی و مشاوران کارشناسی و 
تجربیات بین المللی بایستیم و شکوفا شویم. ما باید 
از مشاوران خارجی استفاده کنیم؛ برای توپ بازی 
کردن با وجود اینکه کلی مربی در داخل داریم خارجی 
می آوریم و چندین میلیارد به او می دهیم؛ بر اساس 
آیات قرآن نیز ما خودمان عقل داریم و اگر از عقل 
چند نفر دیگر نیز استفاده کنیم ضرر نمی کنیم؛ قطعاً 
باید از مشاور استفاده کنیم، برای اجرای سیاست های 
کلی باید در نگاه مان تغییر ایجاد کنیم و اگرنه غیر 

ممکن است که به آن اهداف دست یافت.
پزشکیان با بیان اینکه برخی نگاه و ذهنی بسته دارند و 
ادعا می کنند که ما می توانیم، افزود: ما می توانیم اما 
عقل حکم می کند که نظر کارشناسان را جویا شویم تا 
بهترین ها را خلق کنیم؛ ما می توانیم به شرط اینکه 

عاقلانه عمل کنیم و از نظرات و کارشناسی های داخل 
و خارج از کشور و آمایش سرزمینی استفاده کنیم، در 

آن زمان آینده را با اطمینان خواهیم ساخت.
وی تصریح کرد: اگر برای ایران و کشور دل مان می سوزد 
باید از اختلافات دست برداریم و با هم باشیم و 
بپذیریم که شرایط یک مرتبه درست نمی شود بلکه 
از نظر علمی تغییر رفتار طی یک دهه رخ می دهد. 
باید از نظر علمی تجربیات را بپذیریم و آن را ادامه 
دهیم و به هم کمک کنیم. من هیچ وقت بخاطر رای 
وعده ای ندادم؛ الان هم در مناظرات وعده ای ندادم 
و فقط گفته ام که از کارشناسان استقاده خواهیم کرد؛ 
الان هم می گویم که من از کارشناسان استفاده خواهم 
کرد؛ کارشناسانی از دانشگاه ها و همچنین نظرات 
کارشناسی بین المللی و قطعاً به دنبال آن هستیم که 
مشکلات روابط خارجی مان را حل کنیم؛ اگر این کار را 
انجام ندهیم و FATF را حل نکنیم، به پیر و پیغمبر 

نمی شود کاری انجام داد.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه اگر 
پیشنهاد و برنامه ای از سوی پارلمان بخش خصوصی 
به من ارائه شود، قطعاً آنها را پیگیری می کنم، گفت: 
من به صورت حزبی کار نخواهم کرد بلکه بر اساس 
نظرات کارشناسی فعالیت خواهم کرد؛ من حرف 
کارشناسی را می پذیرم. همچنین از اتاق بازرگانی 
می خواهم اگر فکر می کنند فردی می تواند وزیر خوبی 

شود به من معرفی کنند.
به گزارش ایسنا، در ابتدای این نشست فعالان و 
اعضای پارلمان بخش خصوص به بیان دغدغه ها و 
مطالبات خود پرداختند؛ حل ناترازی بودجه کشور، 
بهبود محیط کسب و کار، رفع تحریم های بین المللی و 
داخلی، استفاده از خبرگان صنعت، لزوم برنامه ریزی 
برای توسعه زیرساخت های کشور، تقویت ارتباطات 
بین المللی، ورود تکنولوژی به کشور، حضور زنان در 
مناصب سیاسی و اقتصادی، کاهش شکاف جنسیتی، 
دانشگاهی،  فارغ التحصیل  زمان  و  زنان  اشتغال 
حمایت از زنان بازرگان، تسهیل خروج زنان از کشور، 
اجرای قانون رفع موانع تولید و اجرای سیاست های 
اصل ۴۴، پرهیز دولت از تصدی گری، تک نرخی کردن 
ارز، حل بحران آب، کاهش تعدد نهادها و ارگان های 
مسئول در حوزه فناوری اطلاعات، تاسیس رگولاتوری 
مستقل در حضور بخش خصوصی، بازتعریف مدل 
فیلترینگ فعلی و حرکت به سمت فیلترینگ هوشمند 

از جمله مطالباتی بود که در این نشست مطرح شد.

مسعود پزشکیان:

به دنبال حل مشکلات روابط خارجی هستم

صفحه 01

پیش بینی انتخابات ریاست جمهوری : 

J O M L E H



تحلیل جمله بر تأکید چندباره »آیت الله عبدالله جوادی آملی« درخصوص موضوع حجاب و توجه به اقتضائات زمانی؛

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

انرژی اتمی

حل مشکل نه با زور که با »ادب» و »عدل»

امروز در تقویم: انتقال امام خمينی)ره( به پادگان عشرت آباد توسط ساواک )1342ش( l روز ملی شدن شركت های بيمه )1358 ش( l آغاز عمليات محدود قدس 2 در منطقه هورالهويزه توسط سپاه )1364 ش( l شهادت شهید اکبر ابراهیم  زاده )1367ش(

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 بیش از ۲۰محصول رادیودارو 
در فاز تحقیقاتی داریم
علمی  معاون  با  مشترک  خبری  نشست  در  اسلامی  محمد 
رئیس جمهور گفت: وجه تمایز سازمان انرژی اتمی این است که 
سازمان هم محقق علم و فناوری است و هم مصرف کننده است؛ از 
این رو فشار تحقیق و توسعه در گروه محققان سازمان یک عامل ثانوی 
دارد که همان تقاضاست که وقتی این 2 با هم هم راستا می شود رشد 

را سبب می شود.
به گزارش ایسنا، وی افزود: آقای رئیسی در بازدیدی که از دستاوردهای 
سازمان داشتند پرسیدند که انرژی اتمی  می تواند این الگو را محقق 
کند، اما دیگران نمی توانند. این ظرفیتی است که رهبری از آن به عنوان 

آبروی علم و فناوری کشور نام بردند.
وی گفت اولین گام ما این بود که سند جامع راهبردی را برای اینکه 
نسبتش را با آینده روشن کند تهیه کنیم و در ۱۴0۱ توسط رئیس جمهور 
رونمایی شد و در پرتو این ریل گذاری در 2 سالانه ۱۴0۱ و ۱۴02 بیش 
از ۳00 دستاورد دانشی و صنعتی را ثبت کردیم یعنی هر یک و نیم 
روز یک دستاورد ثبت شده است و رویکرد برنامه محور و نتیجه گرا که 
حاصل سیاست جدید بود تحولاتی ایجاد کرد که از فرایند تحقیقاتی 
بودن عبور کردیم به سمت صنعتی شدن و حرکت مان را برای تحقق 

اهداف سند راهبردی محکم کردیم.
اسلامی ادامه داد: فناوری هسته ای تاثیرات خود را در زندگی مردم 
نشان می دهد در 2 محور انرژی و غیر انرژی. رسیدن به 20 هزار مگاوات 

برق هسته ای از مهمترین اهداف در محور انرژی است.
وی ادامه داد: برای تحقق این برنامه در مناطق ساحلی شرکت هایی 
تاسیس و مطالعات تفصیلی و عملیات پیش نیاز  آغاز شده و 
پروژه های اجرایی هم شروع شده و در ۱۴00 ما ۳00 نفر نیروی انسانی 
در این پروژه ها داشتیم الان بیش از پنج هزار نفر فعال هستند؛ از 
این رو این یک اتفاق بزرگ است که قابلیت صنعتی خودمان را به 
کار گرفتیم.وی تاکید کرد که کشوری را هسته ای می دانند که سوخت 
و راکتور تحقیقاتی داشته باشد نه تبلیغاتی که برای بخش نظامی به 
راه می اندازند.اسلامی گفت در بخش غیرانرژی نیز پرتودهی را در 
دستورکار قرار دادیم . ما اراده کردیم کل سامانه های مولد پرتو در 
هر سه نوع آن توسط شرکت های دانش بنیان احداث شده است. در 
ساخت این شبکه ها مشارکت بخش خصوصی جدی و قابل توجه 
است. در سه ماه اول سال سه سایت را افتتاح کردیم و تا شهریور به 
هشت سامانه می رسد که با اینها هدف افزایش ماندگاری محصولات 

کشور را در بخش های مختلف داریم.
وی افزود: الان در تولید محصولاتی از جمله در بخش سلامت بیش 
از ۶۵ محصول رادیودارویی در سطح کشور تولید می کنیم و سعی بر 
گسترش بازار در منطقه داریم. امروز بیش از 20 محصول رادیودارو 
در فاز تحقیقاتی داریم که قابل توجه است و 220 مرکز پزشکی را 
پشتیبانی  می کنیم در حالی که در ۱۴00، این مراکز ۱۹0 مرکز بودند. 
همچنین ما مرکز تولید و  توسعه رادیودارو را در دست اقدام داریم که 
ظرفیت جدیدی ایجاد می کند و امیدوار بودیم با حضور رئیس جمهور 
شهید آن را افتتاح کنیم به هرحال ان شاءا... این کار صورت می گیرد 

که ظرفیت ما را از پنج تا هفت برابر در تولید رادیو دارو ارتقا می دهد.
رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: در بخش پلاسمای سرد هم 
برای بیماران خاص از جمله دیابت کاربرد دارو در درمان زخم بسیار 
موثر است و آمادگی داریم تا پنجاه کلینیک زخم در کشور ایجاد کنیم. 
در سم زدایی از افلاتوکسین در رابطه با پسته این پلاسماتراپی کمک 
کرده است و در ابزار دقیق هسته ای هم تعداد زیادی از مجتمع های 
صنعتی داشتیم که در این رابطه مشکل داشتند و امروز کلیه این 

سامانه ها طراحی و ساخته شده است.
اسلامی همچنین گفت سازمان انرژی اتمی شرکت هایش مقام اول 
بهره برداری را کسب کرده اند و این موفقیت بزرگی بوده  و شرکت هایی 

که به نوعی ورشکسته تلقی می شدند در صدر بهره وری قرار گرفتند.
اسلامی گفت: گسترش رادیوداروها را با هدفی نو پی گرفتیم یعنی این 

که در رادیوداروهای تشخیصی ضریب دقت را ارتقا دهیم و در درمانی 
اثرگذاری را ارتقا دهیم و این هدف تا حد زیادی محقق شده است. 
در سال ۱۴02 حجم پرتودهی محصولات که شامل محصولات یکبار 
مصرف پزشکی  می شود را سه برابر توسعه دادیم و این روند ادامه 
دارد و شرکت هایی که علاقه دارند در این حوزه وارد شوند به آنها کمک 
می کنیم. در سریال »نون خ« با زبان طنز حضور و اثر انرژی هسته ای را 
به خانه های مردم بردیم و این یک زنجیره است که از نقطه شروع تا 
جایی که در اختیار مردم قرار گیرد را در سطوح مختلف دنبال می کنیم.
رییس سازمان انرژی اتمی درباره روند ساخت واحدهای دوم و سوم 
نیروگاه اتمی بوشهر گفت:  در ۱۴00 به دلایلی در وضعیت رکود در 
روند ساخت این 2 واحد بودیم اما امروز در همه زمینه ها در سایت 
بوشهر و در کارخانه های ایرانی طرف قرارداد اقلام در حال ساخت 
هستند و از امروز تا پنج سال دیگر واحد اول آماده می شود و طی هفت 
سال واحد دوم. نیروگاه های دیگر هم به این شکل و در همین بازه 
زمانی یک واحد از نیروگاه های کارون و از واحدهای دیگر هم یک واحد 

احتمالا بتوانیم در مدار قرار دهیم.
وی درباره جهاد تبیین و سیاست درهای باز سازمان انرژی اتمی گفت 
در ۱۴00 پنج گروه از سازمان بازدید کرده بودند. در ۱۴02 به 200 گروه 
رسید و جمعیتی که توانستند بازدید کنند به ده هزار نفر رسیدند که 
شامل اشخاص و گروه های مختلف بودند و در ۱۴00 سازمان چهار 

نمایشگاه برگزار کرده بود اما در ۱۴02 ، ۴2 نمایشگاه برگزار کردیم.
اسلامی در پاسخ به اینکه گروسی اخیرا گفته است به سمت دیپلماسی 
با ایران و یک توافق جدید باید رفت گفت روابط ایران و آژانس مبنای 
قانونی دارد و این مبنا ان پی تی و پادمان جامع است. آژانس در این 
چارچوب حرکت می کند و در همین قالب باید مطالبه داشته باشد و 

غیر از این نیست.
رییس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به ایسنا درباره اینکه برخی 
معتقدند به لحاظ فنی و مالی و تامین سوخت پشتوانه کافی برای 
ورود به ساخت نیروگاه های اتمی نداریم گفت: ساخت نیروگاه های 
اتمی بسته به نوع قراردادش متفاوت است. قراردادی که برای نیروگاه 
بوشهر است آن چه در گذشته امضا شده احداث هشت نیروگاه است 
که تعهد تامین سوخت هم با سازنده است. این قراداد 2 بخش دارد 
 یکی  داخلی سازی و بخش دیگر ساخت در کشور طرف قرارداد است.
وی ادامه داد: برای سایر بخش ها از پروژه های صفر فرایند که معدن 
است ظرفیت های خود را گسترش دادیم،  منابع کافی و متنوع در 
 کشور است و نگرانی برای تامین سوخت 20 هزار مگاوات نداریم.
اسلامی در ادامه گفت متاسفانه یک اظهار نظر ذهنی توسط برخی 
کارشناسان در این رابطه می شود اما ما مورد به مورد هر یک از اضلاع 
نیروگاه را شناسایی کردیم و با شناسایی شرکت ها و ظرفیت هایی که در 
کشور وجود دارد این را در قالب نقشه راه بومی سازی نیروگاه های اتمی 
احصا کردیم و با راستی آزمایی که کردیم و یک سال هم طول کشید 
انجام دادیم. اسلامی گفت: با تجربه ۳0 ساله ای که در حوزه صنعت 
دارم و شناخت از ظرفیت های صنعتی خوشبین هستم و مطمئنم این 

کارها انجام می شود.

اوج گیری فعالیت های  که در  روزها  این 
بخش هایی  در  و  داریم  قرار  انتخاباتی 
از مناظره های انتخاباتی نیز به موضوع 
حجاب و سخت گیری های مربوط به این 
بخش و همچنین طرح صیانت اشاره شد، 
شاهد بودیم که برخی نامزدها که سابقه 
روشنی نزد افکار عمومی داشتند، به گونه ای 
تلاش کردند به این بخش، به صورت کلی و 
همچنین سیاست مدارانه پاسخ دهند و حتی 
آنان که در عمل، از چنین سخت گیری هایی 
دفاع و تلاش کردند آن را به قانون تبدیل 
کنند یا در موضوعاتی چون طرح صیانت و 
محدود کردن سرعت اینترنت و همچنین 
فیلترکردن برخی سکوهای خارجی فعال 
بودند نیز به نوعی مبهم و  دوپهلو سخن 
گفتند تا به افکار عمومی بَرنخورد و  آرای 

آنان در روز جمعه 8 تیرماه آسیبی نبیند.
حقیقت این است که در دو موضوع پوشش 
و همچنین اینترنت و فضای مجازی، دقیقاً 
دو برداشت متفاوت بین قاطبه مردم از 
یک طرف و دستگاه های دولتی و نهادهای 
رسمی در سوی مقابل وجود دارد و گویا هیچ 
کدام از طرفین، حاضر نیستند از نظر و منظر 

خود کوتاه بیایند.
مردم و بخش اعظمی از افکار عمومی با 

برخورد قهری و تند با موضوع حجاب و 
همچنین نگاه انقباضی به موضوع اینترنت 
و فضای مجازی مخالف هستند و کارشناسان 
این دو حوزه نیز بارها هشدار دادند که این 
روش ها، نتیجه روشنی ندارد و چه بسا، 
به فاصله بیشتر مردم از فرهنگ و سبک 
 زندگی که دستگاه های رسمی به دنبال آن 

هستند، شود. 
برای  که  دارند  تأکید  کارشناسان  این 
موضوعاتی که از جنس و آب و رنگ فرهنگی 
راه حل هایی  باید  هستند،  اجتماعی  و 
فرهنگی و اجتماعی پیدا کرد و ورود تند و 

توأم با نگاه امنیتی و خشونت به این مسیر، 
سازنده نیست اگر نگوییم که مخرّب است.  

در سوی مقابل برخی نهادها و دستگاه های 
رسمی هستند که اجرای مُرّ شریعت را هدف 
غایی تشکیل حکومت های دینی می دانند 
و بدون توجه به مقتضیات زمانی و مکانی، 
هر نوع مماشات یا تغییر رویه ای را به مثابه 
جنگ با خدا تعریف می کنند و با این 
استدلال ها تلاش دارند روش های ناپسندی 
که این روزها توسط برخی مجریان در فضای 
مجازی به نمایش درمی آید را توجیه کنند 
از چنین مجریانی، حمایت هم  و حتی 

می کنند گویا که می خواهند لج مردم را 
دربیاورند. 

همه این اتفاقات در حالی است که همزمان 
برخی بزرگان دینی و چهره های شناخته شده 
متفاوت  نظری  و  نگاه  شیعه،  فقه  در 
در  را  برخوردهایی  چنین  نتیجه  و  دارند 
 طولانی مدت به سود دین و حاکمان دینی 

ارزیابی نمی کنند.     
 آیت الله عبدالله جوادی آملی یکی از این 
چهره ها است که همواره بر ضرورت توجه 
دولت به اقتصاد و معیشت تأکید داشته و 
حکومت را به این سمت و سو دعوت کرده 
است و اخیراً نیز در دیدار با رییس دیوان 
عدالت اداری با اشاره به برخی مشکلات 
کشور گفت: قطب فرهنگی یک ملت، 
عقل آن ملت است، مردم باید بدانند دین 
چیست و چگونه جامعه به وسیله احکام 
دین اداره می شود، همچنین مردم باید 
با قانون نیز آشنا باشند؛ یعنی این قانون 
اساسی یک کتاب روز باشد که بدانند در این 
مملکت قانون چیست و وقتی مردم قانون 
را شناختند و قانونی بار آمدند، نه بی راهه 

می روند و نه راه کسی را می بندند.
این استاد حوزه و فیلسوف شناخته شده 
با بیان این که با مدیریت خوب می توان از 
هدر رفت استعدادها جلوگیری کرد، گفت: 
اگر مدیریت خوب انجام نشود، خیلی از 
استعدادها در کشور هدر می رود و اگر کار در 

دست مدیر مدبّر باشد، اختلاس و نجومی 
در کشور نباشد، ضعف مدیریت داخلش 
نباشد، مردم هم به قانون احترام می گذارند؛ 
چون این حرف همه متمدن ها است که هر 
کسی در هر کشوری زندگی می کند باید به 

قانون آن کشور احترام بگذارد.
وی همچنین گفت: مولا اباعبدالله الحسین 
)ع( فرمودند اگر دین ندارید آزاده باشید؛ 
ما مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ زاده 
هستیم و هر جا صحبت از علم بوده آنجا 
حضور داشته ایم، ما در کشوری حساب 
شده هم زندگی می کنیم که سرمایه ای 
همچون خون پاک شهدا را داریم، مردم 
آزاده در دنیا به قانون کشورشان احترام 
گذاشته و عمل می کنند، لذا باید توجه 
داشت مسائلی مانند حجاب و امثال آن 
 با بگیر و ببند حل نمی شود، با ادب و عدل 

حل می شود.
تنها چند روز تا هشتم تیرماه و انتخابات 
ریاست جمهوری زمان داریم و توقع زیادی 
نیست اگر از برنده روز جمعه بخواهیم در 
موضوعاتی چون حجاب و اینترنت، هم 
به مقتضیات زمانی و هم به نگاه و نظر 
کارشناسان علوم انسانی و همچنین بزرگانی 
چون آیت الله جوادی آملی نگاهی بیندازد 
و تنها بر مسیر خود اصرار نورزد و با امری 
که در ذات خود، فرهنگی است، برخورد 

غیرفرهنگی نکند.  

جمله 
سرویس سیاسی

سخنگوی دولت گفت: طرح تصویب منطقه 
بین المللی نوآوری ایران را در دستور کار داریم 
که در آن حمایت ویژه ای از دانش بنیان ها 
خواهد شد.به گزارش خبرنگار مهر، علی 
بهادری جهرمی در نشست خبری علمی 
و فناورانه هیأت دولت که با حضور روح ا... 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و 
دکتر محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی 

اتمی برگزار شد، اظهار کرد: توسعه علمی در 
کشور یکی از محورهای کلان در سیاست های 
علم و فناوری شهید رئیسی بود. در بسیاری 
از اوقات در دانشگاه ها و پژوهشگاه ها علم 
محصولات فناورانه منتج  به  فناوری  و 
نمی شد که شهید رئیسی نسبت به تبدیل 
علم به محصول قابل استفاده تاکید داشتند.
سخنگوی دولت ضمن اشاره به اینکه در سال 
۱۴02 نزدیک به ۱2 آئین نامه موضوعی برای 

توسعه دانش بنیان در حوزه های صنعت، 
معدن، کشاورزی و.... تصویب شد، افزود: یک 
محور دیگر در دولت سیزدهم که مورد تاکید 
شهید رئیسی بود، نگاه به فناوری های آینده و 
نوظهور بود و احکامی در برنامه هفتم توسعه 
برای فناوری های نوظهور مثل کوانتوم، هوش 
مصنوعی، میکروالکترونیک در نظر گرفته 
شده است.بهادری جهرمی حوزه هوش 
مصنوعی را یکی از اولویت های راهبردی 

دولت سیزدهم برشمرد و گفت: در همین 
راستا شورای ملی هوش مصنوعی تشکیل و 
کلیات سند در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ایجاد شد.وی با اشاره به اینکه بعد از تصویب 
قانون جهش تولید دانش بنیان بلافاصله 
تصویب تک تک آئین نامه ها در دستور کار 
قرار گرفت، تصریح کرد: ۱۵ آئین نامه و 
دستورالعمل در سال اول اجرای قانون به 
تصویب رسید و جلسات متعدد تشکیل شد و 

شورای عالی فناوری دانش بنیان ها در طی دو 
سال ۳ جلسه با رئیس جمهور تشکیل داد و 
۳۵ جلسه نیز کارگروه ها برگزار شد.سخنگوی 
دولت گفت: دو آئین نامه بورسیه تخصصی 
و تسهیل در جذب دانشجویان خارجی در 
دستور کار هیأت قرار گرفت و همچنین طرح 
تصویب منطقه بین المللی نوآوری ایران را 
در دستور کار داریم که در آن حمایت ویژه ای 

از دانش بنیان ها خواهد شد.

سخنگوی دولت خبر داد؛

طرح ایجاد »منطقه بین المللی نوآوری ایران« در دستور کار هیات دولت

JOMLEH

خبر

با حضور مخبر در وزارت صمت انجام شد؛

افتتاح ۲۶ طرح صنعتی و تولیدی 
در ۱۰ استان

2۶ طرح بزرگ صنعتی و تولیدی زیر مجموعه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در ۱0 استان کشور و با اعتباری بالغ بر ۶0 هزار و ۷0۶ میلیارد 

تومان، با حضور سرپرست ریاست جمهوری به شکل رسمی افتتاح شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر در ادامه افتتاح طرح ها و پروژه های 
دولت سیزدهم، با حضور در وزارت صنعت، معدن و تجارت، دستور آغاز 
بهره برداری رسمی از 2۶ طرح بزرگ صنعتی و تولیدی را در ۱0 استان کشور، 

صادر کرد.
این طرح ها با اعتباری بالغ بر ۶0 هزار و ۷0۶ میلیارد تومان اجرا شده اند و 
با بهره برداری از آنها ۵ هزار و ۵۶۳ فرصت شغلی مستقیم و پایدار ایجاد 

شده است.
وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم با اجرای 8۵0 هزار 
میلیارد تومان برای رفع ناترازی در حوزه های آب و برق گام بلندی در زمینه 
تسهیل فعالیت های صنعتی برداشته است. همچنین با تلاش های صورت 
گرفته برای احیای واحدهای تولیدی راکد، ۴ هزار و ۶2۷ واحد صنعتی در 

شهرک های صنعتی به مدار فعالیت و تولید بازگشته اند.
وزارت صمت با تعریف پروژه های پیشران صنعتی از جمله در زمینه های 
تولید خودرو برقی، ساخت موتور هواپیما و نظایر آن و توجه ویژه به صنایع 
دانش بنیان و اقتصاد دریامحور توانسته میانگین رشد فصلی صنعت را از 
منفی ۱.2۶ درصد در دولت دوازدهم به مثبت ۴.۳۷ درصد برساند. همچنین 
با برنامه ریزی دولت سیزدهم برای جداسازی برق صنعت از برق خانگی، در 
سال ۱۴02 بیش از ۱۱۴۴ مگاوات ظرفیت تولید برق توسط بخش صنایع ایجاد 

شده است.
بر اساس این گزارش عملکرد وزارت صمت در بخش صدور مجوزهای 
صادره در بخش بهره برداری صنعتی ۱۳.۷، اکتشاف ۱0.۳ و کارت بازرگانی 
۶۷ رشد داشته است. همچنین در سه ساله دولت سیزدهم نسبت به 
سه ساله اول دولت دوازدهم تولید کامیون و کشنده 2۹۹ درصد، کمباین 
۱۵8درصد، تراکتور ۵۷ درصد، اتوبوس و مینی بوس ۶8 درصد، شمش 

آلومینیوم ۷۴ درصد و انواع سواری 2۵ درصد رشد داشته است.
در دولت مردمی با تلاش های وزارت صنعت، معدن و تجارت حقوق 
دولتی معادن از ۱۹ همت در سال ۱۴00 به ۵۵ درصد در سال ۱۴0۳ خواهد 
رسید. بر همین اساس وزارت صمت در سال ۱۴0۱، ۴۳۴ معدن و در سال 
۱۴02، ۴۹۳ معدن خفته را احیا کرده است. همچنین متوسط رشد حجم 
تجارت که در دولت دوازدهم منفی ۹ درصد بوده با تلاش ها و دیپلماسی 
 فعال دولت سیزدهم به خصوص با کشورهای منطقه، به مثبت ۷ درصد 

رسیده است.
واسطه ای  کالاهای  واردات  رشد  سیزدهم،  دولت  در  راستا  همین  در 
۱2.۶درصد، رشد واردات کالاهای سرمایه ای ۱۳ درصد و رشد واردات کالاهای 
مصرفی ۵ درصد بوده و در برابر ارزش کالاهای صادراتی صنعتی رشد 
 ۱0درصدی و کالاهای صادراتی بخش معدن و صنایع معدنی رشد ۱۱درصدی 

داشته است.
بر اساس گزارش ارائه شده وزارت صنعت، معدن و تجارت تا پایان شش 
ماهه اول سال ۱۴0۳، ۱2۵ طرح قابل افتتاح دارد که مجموع سرمایه گذاری 
این طرح ها 2۳8 هزار میلیارد تومان بوده و ۳0 هزار فرصت شغلی پایدار 

ایجاد خواهند کرد.

   دوشنبه   ٤ تیر ١٤03   ١7 ذی الحجه ١٤٤5قمری   2٤ ژوئن 202٤  سال هشتم    شماره ١82٤

یادداشت سردبیر

شکستن کمر بازنشستگان 
 تأمین اجتماعی زیر بار 
هزینه زندگی و درمان 

سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد مابه التفاوت حقوق فروردین  
مستمری بگیران سازمان تأمین  اجتماعی، مطابق جدول زمانبندی 

واریز می شود.
طبق بخشنامه سازمان تامین اجتماعی، از تاریخ اول فروردین 
و  ازکارافتادگی  بازنشستگی،  مستمری های  حداقل   ،۱40۳
بازماندگان مشمول قانون تأمین اجتماعی و کمتر از آن به میزان 
۳5 درصد و سایر سطوح بالاتر از حداقل نیز به میزان 22 درصد 

افزایش یافت. 
بر این اساس، حداقل میزان مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی 
کلی و مجموع مستمری بازماندگان از اول فروردین ۱40۳، ماهانه 

هفت میلیون و ۱66 هزار و ۱84 تومان تعیین شد.
با وجود اینکه حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی برای ماه اردیبهشت بر مبنای افزایش های سال 
جدید )افزایش ۳5 درصدی( پرداخت شد اما این افراد هنوز 

مابه التفاوت حقوق ماه فروردین خود را دریافت نکرده اند.
پیش تر میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
اظهار کرده بود که معوقه حقوق فروردین ۱40۳ بازنشستگان و 

مستمری بگیران در ماه خرداد پرداخت خواهد شد.
در  مهم  موضوعات  از  بازنشستگی  و  سالمندی  مقوله 
تصمیم سازی های هر کشور محسوب می شود، به طوری که در 
جهان به ویژه در کشورهای پیشرفته، محور برنامه ها برای این قشر 
بر ارتقای امیدواری و رفاه بیشتر گذاشته شده و با توجه به روند 
روبه رشد جمعیت سالمندی، توجه به خواسته ها و مسائل این قشر 

از موضوعات مهم کشورها است.
بازنشستگی به معنای کناره گیری از ادامه شغل به علل متفاوت 
نظیر بالا بودن سن، بیماری یا ازکارافتادگی است. سال هایی که 
افراد در بازنشستگی سپری می کنند، تقریباً برابر با سال های اشتغال 
آن ها است؛ بیشتر افرادی که داوطلبانه بازنشسته می شوند، 
طی مدت دو سال به دلایل گوناگونی ازجمله واکنش های منفی 
نسبت به بازنشستگی، احساس مؤثر نبودن، مشکلات اقتصادی یا 

تنهایی، دوباره شروع به کار می کنند.
با چرخش چرخ اقتصاد کشوری و بالا رفتن نجومی قیمت ها 
بازنشستگان با دریافتی حداقلی حقوق از پس یک زندگی حداقلی 
بر نیامده و چند برابر پایین تر از خط فقر اعلامی توسط دولت 
زندگی می کنند. افراد با سن بالا پس از بازنشستگی به اشتغال 
مجدد به کار روی می آورند تا بلکه بتوانند معیشت خانواده خود را 
تأمین کنند. این قشر از جامعه درحال حاضر با مشکلات معیشتی 

شدیدی با توجه به افزایش قیمت ها در بازار روبه رو هستند.
همچنین طبق محدودیت تصویب شده برای اشتغال به کار 
افراد بازنشسته از سمت سازمان تأمین اجتماعی، فرد پس از 
بازنشستگی اجازه اشتغال به کار دیگری ندارد به خصوص اگر دوره 
کار خود را در شغل های سخت و زیان آور گذرانده باشد که البته این 
قانون برای بازنشستگان لشکری و کشوری صدق نمی کند و این 

موضوع نیز یکی از تبعیض های اعمال شده است.
یک بازنشسته با حقوق بسیار اندک چند میلیون تومانی نمی تواند 
زندگی کند و به طورطبیعی مجبور به اشتغال مجدد به کار می شود 
تا زندگی خود را اداره کند. اگر حقوق افراد پس از بازنشستگی کفاف 
یک زندگی را بدهد، افراد لزومی برای کار مجدد ندارند. امید به 

زندگی در افراد بازنشسته نیز بسیار کاهش یافته است.
نمی توان درباره صندوق تأمین اجتماعی صحبت کرد، اما 
اشاره ای به کاهش و ضعف خدمات درمانی ارائه شده توسط این 
صندوق نداشت. افراد آن طورکه باید و شاید از خدمات درمانی 
مناسب برخوردار نیستند، این درحالی است که آن ها پول قابل 
توجهی به صندوق تأمین اجتماعی پرداخت می کنند. منکر 
مشکلات صندوق نیستیم اما هزینه این مشکلات نباید بر دوش 
کارگر و بازنشسته بیفتد. آن ها حق بیمه پرداخت می کنند تا در 
هنگام بیماری و سالمندی، خیالشان آسوده باشد اما متأسفانه این 

آسودگی خاطر دست نیافتنی شده است.
اگرچه دولت سیزدهم از موفقیت های خود در این حوزه سخن 
گفته اما عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان تهران گفت: 
سازمان تامین اجتماعی ادعا می کند وضعیت مالی بسیار خوبی 
دارد و مشکلات کسری بودجه برطرف شده؛ پس باید پرسید چرا 

مستمری بازنشستگان را به موقع واریز نمی کنید؟!
حدود ۷2 درصد بازنشستگان تأمین اجتماعی حداقل مستمری 
یعنی حدود هشت میلیون تومان دریافت می کنند و تمام 
بازنشستگان تأمین اجتماعی دغدغه درمان و معیشت دارند و در 

دوران کهولت عذاب می کشند.
به گفته فعالان کارگری مجریان قانون در عمل قانون شکنی 
می کنند و مجلس شورای اسلامی به وظایف نظارتی عمل 
نمی کنند.ماده ۵۴ و ۹۶ قانون سازمان تأمین اجتماعی مغفول 
مانده و درمان و معیشت بازنشستگان دچار مشکل است همه 
کانون ها و کانون عالی با همه مسئولان کشور گفت وگو می کنند و 

مسئولان هم همدردی می کنند اما درد را درمان نمی کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو تشریح کرد؛
ماجرای کمبود انسولین در کشور

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: ۵0 درصد از انسولین قلمی 
مورد نیاز بیماران دیابتی در کشور از محل تولید داخل تأمین 
می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، سیدحیدر محمدی، با اشاره به 
اینکه کمبود برخی از انواع انسولین های قلمی به دلیل کاهش 
تولید شرکت خارجی است، اظهار کرد: شرکت خارجی، تولید خود 
را کاهش داده و به تبع آن تنها یک چهارم سهمیه درخواستی ایران 
را تحویل داده است، اما با کمک تولید کننده داخلی که این دارو را 

تحت لیسانس تولید می کند، بخشی از کمبود را جبران کردیم.
وی افزود: با توجه به محدودیت منابع مالی امکان اینکه تمام 
بازار را بتوانیم از منابع خارجی تأمین کنیم میسر نیست، اما نظر 
به اینکه برخی از بیماران برای مصرف نمونه خارجی پافشاری 
دارند، باید از قبل سهمیه آنها مشخص شود.به گفته معاون وزیر 
بهداشت، مشابه تمامی انسولین های قلمی وارداتی که در داخل 
تولید می شود، وجود دارد و مشکلی برای تأمین داروی بیماران 
وجود ندارد اما برای برخی بیماران سخت است که به سمت تغییر 
دارو بروند و در این زمینه مقاومت وجود دارد.محمدی تصریح 
کرد: طبق آمارها، سال ۱۴02 بیش از ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز 

کشور تولید داخلی و فقط یک درصد وارداتی بود.

خبر
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اخبار /

 جلوگیری از قاچاق
 ۵ میلیون لیتر 
سوخت در روز

مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
گفت: روزانه 20۵ میلیون لیتر 
مصرف  کشور  در  نفتی  فرآورده های 

می کنیم که رشد سالانه 8درصدی دارد.
جلیل سالاری، با بیان اینکه طی سه 
سال اخیر سالی حدود ۳ میلیون کارت 
سوخت برای مردم صادر شد و به طور 
متوسط سالانه ۵ میلیون لیتر به ظرفیت 
تولید بنزین کشور افزوده شده است، 
گفت: خودروهای ایرانی چه در بخش 
بنزین سوز و چه در بخش گازوئیل سوز 
پرمصرف هستند. وی افزود: خودروی 
بنزینی به ازای هر ۱00 کیلومتر پیمایش 
به طور متوسط ۱2 لیتر بنزین و خودروی 
گازوئیلی ما به ازای هر ۱00 کیلومتر 
پیمایش ۵۵ تا ۶0 لیتر گازوئیل مصرف 
می کند که می توان با استانداردسازی 
خودروهای  کردن  خارج  و  خودروها 
فرسوده از چرخه حمل  و نقل، این ارقام 

را به نصف کاهش داد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی با بیان اینکه برنامه 
تولید و مصرف بنزین برای سال ۱۳۹۹ 
به این صورت بود که تولید ۱0۵ میلیون 
لیتر و مصرف نیز در مرز ۱0۵ میلیون لیتر 
باشد، اظهار کرد: تولید ۹۴ میلیون لیتر و 
مصرف به دلیل شیوع کرونا حدود ۷۵ 
میلیون لیتر بود و فرصت صادرات بنزین 
برای ایران فراهم شد. سالاری با بیان 
اینکه مصرف بنزین از ۷۵ میلیون لیتر در 
روز سال ۱۳۹۹، در سال ۱۴00 به ۹۱ میلیون 
لیتر، در سال ۱۴0۱ به ۱0۴ میلیون لیتر و در 

سال ۱۴02 به ۱۱۱ میلیون لیتر رسید.
پالایش  ملی  شرکت  کرد:  تاکید  وی 
آمادگی  نفتی  فرآورده های  پخش  و 
دارد تا در صورتی که این اختیار را به ما 
بدهند، با استفاده از ظرفیت های ماده 
۱2 قانون رفع موانع تولید، طرح اسقاط 
خودروهای فرسوده و نوسازی ناوگان را 
با جلب سرمایه گذاران و با کمک سیستم 
بانکی، اجرایی کنیم. مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
با بیان اینکه خوراک پتروشیمی ها را به 
عنوان سوخت مصرف می کنیم، گفت: 
اگر نوسازی ناوگان صورت بگیرد، بخشی 
از سوخت مایع صرفه جویی شده باید به 
پتروشیمی ها اختصاص یابد تا با ظرفیت 
کامل فعالیت کنند و جلوی انحراف 
سوخت که به قاچاق می انجامد گرفته 
شود، با همین ۳ اقدام می توانیم به اندازه 
80 درصد درآمد صادرات نفت را برای 

کشور احیا کنیم.
سالاری با بیان اینکه از ابتدای این ماه، 
به خودروهای گازوئیل سوزی که در مسیر 
بارنامه خود حرکت  معین شده در 
نمی کنند، هشدار داده می شود و از طریق 
این ناوگان، می توانیم  پایش برخط 
روزانه از انحراف ۵ میلیون لیتر سوخت 
جلوگیری کنیم، گفت: سوخت در مسیر 
قاچاق از ۳00 تومان در هر لیتر به ۱۳ هزار 
تومان در هر لیتر می رسد و با دست  به 
دست شدن چندین باره، از مرزهای کشور 

خارج می شود.

تکمیل ۵ تصفیه خانه 
فاضلاب استان تهران 

تا پایان سال
توسعه  و  بهره برداری  معاون 
فاضلاب استان تهران از تکمیل ۵ 
طرح تصفیه خانه فاضلاب در سال ۱۴0۳ 
خبر داد و گفت: این تصفیه خانه های 
فاضلاب در صورت تامین منابع تا پایان 

امسال به بهره برداری می رسد.
به گزارش از شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران. احمدرضا محمدی ده چشمه" 
افزود: عملیات اجرایی هفت تصفیه خانه 
فاضلاب دیگر شامل تصفیه خانه های 
فاضلاب ورامین، قرچک، پاکدشت، 
خرگوش دره، شهر آفتاب، فاز جدید 
شهرک غرب و باغ گیاه شناسی امسال 
در استان تهران آغاز خواهد شد. وی 
مجموع ظرفیت اسمی ۳۱ تصفیه خانه 
استان  بهره برداری  مدار  فاضلاب در 
تهران را حدود ۵۵0 میلیون مترمکعب 
کرد: در  در سال عنوان و خاطرنشان 
برخی تصفیه خانه های فاضلاب مانند 
اسلامشهر و فیروزبهرام ظرفیت خالی 
شبکه های  تکمیل  با  که  دارد  وجود 
جمع آوری، این ظرفیت کامل خواهد 
شد ضمن آنکه با بهره برداری از پنج 
تصفیه خانه هدف گذاری شده برای سال 
۱۴0۳، مجموع ظرفیت تصفیه خانه های 
فاضلاب در سطح استان به حدود ۷00 

میلیون مترمکعب در سال خواهد رسید.
محمدی ده چشمه با بیان اینکه پروژه های 
فاضلاب پروژه های هزینه بری هستند 
بسیاری  تکنولوژیک  پیچیدگی های  و 
در بخش های تصفیه فاضلاب وجود 
دارد، گفت: در حال حاضر قیمت تمام 
شده برای اجرای یک متر طول شبکه 
فاضلاب حدود ۱0 میلیون تومان بوده و 
برای تصفیه یک مترمکعب فاضلاب نیز 

حدود ۴0 میلیون تومان اعتبار نیاز است.
تکمیل  برای  کرد:  خاطرنشان  وی 
طرح های فاضلاب باقی مانده استان 
تهران افزون بر ۵0 هزار میلیارد تومان 
مقام  این  است.  نیاز  سرمایه گذاری 
مسئول با بیان اینکه در حال حاضر 
حدود ۴۵0 میلیون مترمکعب پساب 
تصفیه شده در تصفیه خانه های فعال 
تولید می شود، گفت: طبق سند تخصیص 
ابلاغی از وزارت نیرو حجم پسابی که در 
انتهای دوره طرح یعنی پایان  ساخت 
استان  همه تصفیه خانه ها در سطح 
تهران تولید خواهد شد، سالانه حدود 
۹۶0 میلیون مترمکعب خواهد بود و 
برای تولید این حجم از پساب، باید ۵۱ 
واحد تصفیه خانه فاضلاب داشته باشیم 
که تاکنون ۳۱ واحد احداث و در مدار 

بهره برداری قرار گرفته است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

    دوشنبه
     4 تیر 1403 
 سال هشتم 
   شماره 1824

فرزین تاکید کرد؛ 

افزایش کارایی نظارت 
با ریال دیجیتال

رییس کل بانک مرکزی گفت: با اجرای ریال دیجیتال و پیوستن به بلوک های 
)CBDC( می توانیم به کم اثر کردن تحریم نیز کمک می کند

رئیس اتاق بازرگانی ایران:
زیرساخت های 
اقتصادی کشور مناسب 
سرمایه گذاری نیست

رییس اتاق ایران ضمن اشاره به اینکه اصناف همواره مظلوم واقع شده اند، گفت: زیرساخت های اقتصادی کشور مناسب سرمایه 
گذاری نبوده و امکان سرمایه گذاری کاهش یافته است. صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در آئین بزرگداشت روز ملی اصناف 
اظهار کرد: اصناف همواره خدمات بزرگی انجام داده اند، از جنبش تنباکو گرفته تا حوادث ۱۵ خرداد ۱۳۴2 و تا انقلاب اسلامی؛ همواره 
توانمندی خود را به جامعه نشان داده اند. وی افزود: به اعتقاد من اصناف همواره مظلوم واقع شده اند به ویژه در نوسانات قیمت ها 
و در تنگنای تحریم ها سرمایه خود را از دست داده اند اما در همین حال در تأمین نیازهای خانواده های متوسط و کم درآمد کوشش 
کرده اند و امیدواریم توفیق بیشتر داشته باشند. رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به مطالبات بخش خصوصی گفت: اعتماد مردم به 
سیاست های دولت که سرمایه بزرگی است از بین رفته و زیرساخت های اقتصادی کشور مناسب سرمایه گذاری نیست و این زیرساخت ها 
با استانداردهای جهانی مطابقت ندارد؛ از سویی دیگر تحریم ها نیز روی اقتصاد تأثیر گذاشته است. وی با بیان اینکه با ناترازی انرژی 
مواجه شده ایم، تصریح کرد: همچنین حمل و نقل در ناوگان های مختلفی در کشور از استانداردهای جهانی برخوردار نیست. حسن زاده 

اظهار کرد: ثروت ملی در کشاورزی معدن و گردشگری صنعت کشور وجود دارد اما وضعیت معیشت مردم در شأن آنها نیست.

جمله
گروه اقتصادی

بررسی آمارهای اقتصادی از سال ۹۱ تا ۱۴02 نشان 
می دهد استان »لرستان« بیشترین دفعات ثبت 

رکورد شاخص فلاکت را در کشور داشته است.
 Misery یا  فلاکت  شاخص  جمله  گزارش  به   
index یک نشانگر یا شاخص اقتصادی است که 
از حاصلجمع نرخ بیکاری و تورم به دست می آید. 
این شاخص که توسط »آرتور اوکان«، اقتصاددان 
آمریکایی به وجود آمده، معیاری برای تعیین 
سنجش سلامت کلی اقتصادی یک کشور است. 
هر چه عدد مربوط به شاخص فلاکت بیشتر باشد، 
نشانه ای از سطح پایین رفاه و رنج ساکنین یک 

شهر یا کشور است.
شاخص فلاکت یا میزری، نشانگری است که با در 
نظر گرفتن مجموع نرخ تورم سالانه و نرخ بیکاری 
فصلی، میزان رفاه یا رنج شهروندان را نشان 
می دهد. طبیعی است که هر چه میزان تورم و نرخ 
بیکاری بیشتر باشد، وضعیت معیشتی شهروندان 

با دشواری بیشتری همراه خواهد بود.
این شاخص علاوه بر اینکه به صورت کشوری قابل 
محاسبه است می توان آن را به صورت استانی نیز 
بدست آورد. به همین منظور بررسی آمارهای 
شاخص فلاکت در استان های کشور نشان می دهد 
از سال ۹۱ تا سال ۱۴02، شش استان رکورددار 
بیشترین شاخص فلاکت در کشور بوده اند. اما 
بیشترین تعداد ثبت رکورد شاخص فلاکت مربوط 
به استان »لرستان« بوده است. به بیان دیگر 
می توان گفت استان لرستان در ۱2 سال گذشته 
بیش از تمامی استان های کشور رکورددار شاخص 

فلاکت بوده است.
بررسی های آماری حاکی از آن است که در ۱2 سال 
گذشته یعنی از سال ۱۳۹۱ تا ۱۴02، شش استان 
بیشترین دفعات ثبت رکورد شاخص فلاکت در 

کشور را داشته اند. در میان این شش استان، استان 
»لرستان« در صدر قرار گرفته است. به طوریکه در 
۱2 سال گذشته به مدت ۴ بار بیشترین شاخص 
فلاکت کشور را به خود اختصاص داده است. 
آخرین باری که این استان در صدر این شاخص 

قرار داشته مربوط به سال ۱۴0۱ بوده است.
 در ادامه استان »کرمانشاه« قرار گرفته که سه 
مرتبه بیشترین سطح این شاخص را تجربه کرده 
است. پس از آن استان »چهارمحال و بختیاری« 
قرار دارد که برای دو بار رکورددار شاخص فلاکت 

در کشور بوده است.

بویراحمد«،  و  »کهگیلویه  استان  سه  انتها  در   
»هرمزگان« و »یزد« قرار گرفته که هر کدام یک 
مرتبه بیشترین سطح شاخص فلاکت را در کشور 
تجربه کرده اند. آخرین آمار شاخص فلاکت نیز 
مربوط به استان یزد بوده که در سال ۱۴02 بیشترین 
سطح شاخص فلاکت را در میان استان های کشور 

داشته است.  
بررسی آمارهای شاخص فلاکت استانی در سال 
در  فلاکت  که شاخص  است  آن  از  ۱۴02 حاکی 
کل کشور معادل ۴8.8 بوده است. این درحالی 
است که ۱0 استان کشور وضعیتی بهتر از میانگین 
را  نامناسب تری  وضعیت  استان   2۱ و  کشوری 

تجربه کرده اند.
بر این اساس می توان مشاهده کرد که بهترین 
وضعیت شاخص فلاکت در سال ۱۴02 مربوط 
به استان تهران بوده است. طبق آمارها شاخص 
فلاکت در استان تهران معادل ۴۳.2 بوده که 
نسبت به میانگین کشوری ۵.۶ واحد کمتر بوده 
تهران  استان  گفت  می توان  بیانی  به  است. 
وضعیت مناسب تری در نرخ بیکاری و تورم سالانه 

نسبت به سایر استان های کشور داشته است.
 در سمت دیگر استان یزد قرار گرفته است که 
بیشترین سطح شاخص فلاکت را در سال ۱۴02 
داشته است. شاخص فلاکت در این استان معادل 
۵۷.۴ بوده که 8.۶ واحد نسبت به میانگین کشوری 
بالاتر بوده است. به به عبارتی در سال گذشته 
و  رفاهی  وضعیت  نامناسب ترین  یزد  استان 
اجتماعی را برای خانوارهای خود داشته است به 
طوریکه مجموع نرخ تورم سالانه و نرخ بیکاری این 

استان از سایر استان های کشور بیشتر بوده است.
 در این میان بررسی استان های بزرگ نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار است برای مثال استان اصفهان 
با شاخص فلاکت ۵۵.۵ جایگاه ششم را در میان 
استان های کشور داشته است و یا استان البرز با 
شاخصی معادل ۵۱.8 جایگاه هشتم در شاخص 

فلاکت استانی را را به خود اختصاص داده است.

مدیر عامل بانک ملی ایران عنوان کرد: 

شکل گیری سطح جدیدی از 
خدمات بانکداری در بانک 

ملی ایران

صفحه 0٤

 بانک صادرات ایران
 با رشد 31 درصدی منابع اول شد

گزارش »جمله« از نتیجه برخورد تورم و بیکاری؛ 

جولان فلاکت در غرب ایران 

سبد غذایی

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت خبرداد:

رونمایی از سبد غذایی جامعه ایرانی
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
با اشاره به رونمایی از سبد غذایی جامعه ایرانی، این 
سبد را مبنای سیاست گذاری برای واردات، صادرات 

و تولید مواد غذایی مطلوب در کشور دانست.
به گزارش ایرنا احمد اسماعیل زاده افزود: این سبد 
بر اساس نیازهای انرژی و مواد مغذی آحاد جامعه 
ایرانی تنظیم می شود. با توجه به مصرف جامعه 
و وضعیت اقتصادی جامعه و در نظر گرفتن 
نیازهای تغذیه ای یک تیم حدود ۱2 نفر از اساتید 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور از دانشگاه های 
شهید بهشتی، تهران، مشهد، اهواز و دانشگاه علوم 
پزشکی ایران بعد از چندین جلسه این کار را انجام 
دادند. آنها میزان اقلام غذایی مورد نیاز مثل برنج، 
تخم مرغ، نان، گوشت ها، حبوبات و سایر اقلام 
غذایی که برای سلامت و تامین کالری مورد نیاز 

است را در این سبد برآورد کردند.

مبنای سیاستگذاری واردات و صادرات و   
تولید غذا همین سبد غذایی مطلوب است

وی گفت: با مدل بندی های آماری که انجام می 
شود این کار مبنای تصمیم گیری های سیاستی 
در کشور برای تولید اقلام غذایی است. برای مثال 
وزارت کشاورزی از روی این سبد غذایی مطلوب 

می گوید که در جامعه چقدر نیاز به تولید حبوبات 
وجود دارد و آیا صادرات و واردات آن لازم است 
یا نیست؟ بنابراین مبنای سیاستگذاری واردات و 
صادرات و تولید غذا همین سبد غذایی مطلوب 

است.

آخرین سبد مطلوب غذایی مربوط به ۱۰   
سال قبل است

اسماعیل زاده با بیان این که طبق قانون وزارت 
بهداشت موظف به تهیه و تنظیم این سبد غذایی 
مطلوب است اظهار کرد: آخرین سبد غذایی که 
تنظیم شده بود مربوط به حدود ۱0 سال قبل بود 
که با توجه به تغییرات و تحولات اقتصادی که در 
جامعه اتفاق افتاده بود نیاز به بازنگری داشت که 
خوشبختانه دراین دولت بازنگری شد. این سبد 
علاوه بر این که مبنای سیاستگذاری در زمینه تولید 
و واردات و صادرات غذا است برای تامین مواد 
مغذی در آحاد مختلف هم استفاده می شود و 
مثلا وزارت رفاه این سبد را به عنوان مبنای برآورد 

حداقل هزینه و دستمزد کارگران قرار می دهد.
وی گفت: هر چند که ما بارها به وزارت رفاه گفته ایم 
که این سبد چون بر اساس میانگین جامعه مطلوب 
برآورد می شود برای یک گروه خاص نیست، یعنی 

مثلا فقط نیازهای کارگران را نمی توانیم بر مبنای 
آن قرار دهیم چرا که کارگران فعالیت زیادتری 
دارند و اگر وزارت رفاه می خواهد برای دستمزد 
آنها یک سبد غذایی برآورد کند باید طی مکاتباتی 
با وزارت بهداشت بخواهد تا اساتید تغذیه بنشینند 
و چنین کاری را به طور خاص برای کارگران انجام 

دهند.
این سبد مبنای برآورد مواد مغذی یا هزینه 
معیشتی برای یک قشر یا یک گروه خاص نیست و 

ما بارها این قضیه را به وزارت رفاه اعلام کرده ایم
اسماعیل زاده ادامه داد: چون برآورد مواد غذایی و 
انرژی در این سبد براساس پوشاندن نیازهای عموم 
جامعه و با در نظر گرفتن میزان شیوع بیماری های 
غیر واگیر است. بنابراین اگر ما در این سبد انرژی 
دریافتی را خیلی بالاتر از حد متوسط بگیریم به 
داستان چاقی در کشور دامن زده ایم و باعث ترویج 
آن شده ایم. به همین خاطر با در نظر گرفتن همه 
این موارد این سبد تنظیم می شود. بنابراین این 
سبد مبنای برآورد مواد مغذی یا هزینه معیشتی 
برای یک قشر یا یک گروه خاص نیست و ما بارها 
این قضیه را به وزارت رفاه اعلام کرده ایم اما تا کنون 
وزارت رفاه مبنای معیشت را این سبد قرار داده 

است.

به گزارش جمله شاخص 
 Misery فلاکت یا

index یک نشانگر یا 
شاخص اقتصادی است 

که از حاصلجمع نرخ 
بیکاری و تورم به دست 
می آید. این شاخص که 
توسط »آرتور اوکان«، 
اقتصاددان آمریکایی 

به وجود آمده، معیاری 
برای تعیین سنجش 

سلامت کلی اقتصادی 
یک کشور است. هر چه 
عدد مربوط به شاخص 

فلاکت بیشتر باشد، 
نشانه ای از سطح پایین 
رفاه و رنج ساکنین یک 

شهر یا کشور است

اشاره  با  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
به اهتمام رئیس جمهور شهید بر احیای 
واحدهای راکد عنوان کرد که تاکنون نزدیک 
به ۴۶2۷ واحد صنعتی در دولت سیزدهم 
احیا شده و این فرآیند و نهضت همچنان 

ادامه دارد.
عباس علی آبادی- وزیر صنعت، معدن و 
تجارت- در مراسم بهره برداری همزمان 
از طرح های وزارت صمت در سراسر کشور 
اظهار کرد: تعداد ۱2۵ طرح بزرگ آماده 
افتتاح داریم که امروز فقط برای 2۶ طرح 
فرصت افتتاح پیدا می کنیم و فکر می کنم 
سایر طرح ها طی روزها و ماه های آینده 
انشاالله افتتاح خواهند شد و رقمی معادل 
سرمایه گذاری  تومان  میلیارد  هزار   2۳8
انجام شده که برای مردم تبعات بسیار خوبی 
خواهد داشت و موجب ایجاد نزدیک به ۳0 

هزار شغل می شود.
وی افزود: امروز افتتاح این 2۶ طرح سبب 
ایجاد ۵۵۶۳ شغل خواهد شد که به نظر من 
بسیار ارزشمند است. شعار وزارت صمت با 
توجه به شعار سال جهش کمی و کیفی تولید 
با تمرکز بر کمیت و از کیفیت غافل نشویم، 

انتخاب شد.
وزیر صمت با اشاره به تولید دانش بنیان و 
صادارت محور با تمرکز بر مشارکت حداکثری 
مردم گفت: در این بخش اولویت ها تعیین 
شده اند و تقویت و فعال سازی صندوق های 
وزارت صمت از جمله مهم ترین اقداماتی 
شد.  اهتمام  آن  به  دوره  این  در  که  بود 
همچنین ساماندهی ارز کار مهمی بود و ما 
به آن بسیار پرداختیم. بحث ناترازی انرژی 
مورد توجه قرار گرفت و امسال نزدیک 8۵0 
هزار میلیارد تومان پروژه در دست اجرا 

داریم.

وی همچنین در ادامه صحبت هایش از جمله 
سیزدهم  دولت  کار  دستور  در  برنامه های 
احیای هواپیماهایی که به دلیل مشکلاتی که 
در موتور و پیشرانه دارند دانست و گفت که 
رفع این مشکلات را به صورت جدی دنبال 
کردیم که به زودی ه مردم از آثار و تبعات 
آن برخوردار می شوند. علاوه بر موارد گفته 
شده بر صنعت دانش بنیان تمرکز کردیم 
و  صنایع  از  استفاده  با  را  ملی  کارگروه  و 
دستگاه های مختلف دولتی تشکیل دادیم و 
لیست بلندی از فناوری های مهم و راهبردی 
را تهیه و مشوق هایی را طراحی کردیم که 

رونمایی شده یا خواهد شد.
وزیر صمت با بیان اینکه ۷ رویداد بزرگ 
ملی را تا به امروز سازماندهی و اجرا کردیم، 
تصریح کرد: این موضوع سبب می شود 
ارتباط خوبی بین شرکت های بزرگ و دانش 

بنیان برقرار شده و برقرار خواهد شد.
علی آبادی درباره مهم ترین اقدامات انجام 
شده در حوزه اقتصاد دریا توضیح داد: در این 
زمینه هم کارهای بسیاری خوبی در شرف 
انجام است که می توان به ساخت پیشرانه 
کشتی اشاره کرد و به اطلاع مردم می رسانم 
که تعمیر موتورهای شناورهای دریایی از یک 
مگاوات تا 2۵ مگاوات در دستور کار هست و 
فکر می کنم امسال این امکان را داریم مردم 

را این نعمت بزرگ بهره مند کنیم.
دولت  بین  مقایسه ای  یک  افزود:  وی 
دوازدهم و سیزدهم فقط از این جهت انجام 
شده و مردم مطلع باشند ما در حوزه صنعت 
در دوره دولت دوازدهم میانگین رشد فصلی 
منفی ۱.۶ درصد را داشتیم، اما خوشبختانه 
در دولت سیزدهم این عدد به ۴.۳۷ درصد 
رسید و به نظر من آمار بسیار جذاب و با 

ارزشی است.
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آغاز چهل و چهارمین جشنواره بزرگ 
 حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک سپه
    چهل و چهارمین جشنواره بزرگ حساب های قرض الحسنه 
پس انداز ریالی-ارزی بانک سپه با دو هزار و 500 جایزه 250 
میلیون تومانی و شعار )با این حساب همه برنده اید( آغاز 

شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، چهل و چهارمین جشنواره بزرگ 
حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی-ارزی بانک سپه به منظور 
ترویج و اشاعه سنت پسندیده قرض الحسنه با هدف بهره مندی از اجر 

معنوی و کمک به نیازمندان آغاز شد.  
جوایز قرعه کشی چهل و چهارمین جشنواره بزرگ حساب های قرض 
الحسنه پس انداز ریالی-ارزی بانک سپه شامل دو هزار و 500 جایزه 250 
میلیون تومانی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر است. علاقمندان 
می توانند با حداقل موجودی حساب های قرض الحسنه پس انداز به میزان 
۱00 هزار تومان و حساب های ارزی ۱00 دلار یا معادل آن به سایر ارزها در 

این قرعه کشی شرکت کنند.
بر اساس این گزارش، هر 50 هزار تومان در هر روز، دو امتیاز برای حساب 
های ریالی و هر 5 دلار در هر روز دو امتیاز برای حساب های ارزی محاسبه 
می شود. هر حساب دارای موجودی بیشتر با مدت زمان طولانی تر، از 

شانس بالاتری در قرعه کشی برخوردار خواهد بود.
همچنین شرط اعطای جایزه، حفظ حداقل موجودی طی ۹0 روز متوالی 
در طی دوره قرعه کشی یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل 

موجودی است.
شایان ذکر است، دوره قرعه کشی از اول مهر ماه ۱402 لحاظ شده و مشتریان 
می توانند به صورت حضوری با مراجعه به شعب بانک و غیر حضوری با 

مراجعه به آدرس اینترنتی omidbank.ir در این جشنواره شرکت کنند.

امضای تفاهم نامه بانک توسعه 
 تعاون با سازمان فناوری

 اطلاعات ایران
        به منظور افزایش سطح همکاری دو جانبه بانک توسعه 
تعاون و سازمان فناوری اطلاعات ایران تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.
 محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در 
این مراسم اعلام کرد: پویایی و چابکی و همچنین ظرفیت های ایجاد 
شده از سوی بانک توسعه تعاون در سال های اخیر به عنوان تنها بانک 
تخصصی تعاونی ها و اتحادیه ها تاثیر بسزایی بر ایجاد اشتغال و حمایت 

از تولیدکننده ها داشته است.
وی گفت : بانک توسعه تعاون به عنوان تنها بانک تخصصی و توسعه ای 
بخش تعاون کشور بر حمایت از تعاونی ها و به  خصوص بخش تولید تمرکز 
دارد و بیش از ۷0 درصد اعتبارات خود را به تعاونی ها و اعضای تعاونی ها 
پرداخت می کند علاوه بر این، در اجرای برنامه های اشتغال خُرد و طرح 

های تکلیفی یکی از بانک های موفق و پیشرو در پرداخت تسهیلات است.
شیخ حسینی با تاکید بر سند چشم انداز بانک توسعه تعاون در افق ۱۴0۴ 
به عنوان برترین بانک ایران در ارائه خدمات اعتباری ، مالی و بانکی 
دیجیتال به تعاونی ها و بنگاهای متوسط و کوچک)SME ( ها اظهار داشت: 
سند چشم انداز ترسیم شده برای بانک به این گونه است که بانک برتر 
کشور در ارائه خدمات الکترونیک به تعاونگران و sme ها باشد و در رسیدن 

به این جایگاه سهم تعاونگران بسیارحائز اهمیت است.
وی افزود: تعاون رکن مهم اقتصاد ملی و واجد ویژگی ها و خصیصه های 
منحصر به فردی است که می تواند در مشارکت دادن مردم در فعالیت 
های اقتصادی، توزیع عادلانه درآمد و ایجاد عدالت اقتصادی و نیز توزیع 

فرصت های برابر برای آحاد جامعه کارکردهای مهمی داشته باشد.
شیخ حسینی اظهار داشت: سامانه »بانکواره« به عنوان یکی از مزیت ها و 
محور قابل اتکای بانک در تقویت ارتباطات بانک با مشتریان و تعاونگران 
است که قابلیت اجرای بسیاری از تفاهم نامه ها و طرح های تسهیلاتی و 

اعتباری بانک از طریق این سامانه وجود دارد.
محمد خوانساری رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با اشاره ظرفیت 
های موجود در این دو مجموعه بر تعامل و همکاری های بیشتر میان این 
دو سازمان دولتی تاکید کرد و افزود: امروزه در عصر الکترونیک، نهادها و 
سازمان ها به سمت هوشمند سازی رفته و اغلب خدمات خود را به صورت 
اینترنتی، ارائه می دهند. اغلب شرکت ها و موسسات، در جهت تسریع و 
تسهیل در ارائه خدمات خود، اقدام به راه اندازی سرویس های الکترونیک 

و ارائه خدمات خود به جامعه هدف هستند.
وی افزود: سازمان فناوری اطلاعات ایران براساس تکالیف محوله موظف 
به ایجاد بستری جهت عرضه خدمات الکترونیکی دولت به کاربران نهایی 
از طریق ابزارک های همراه شده است. در این راستا برنامه»دولت من« 
به عنوان درگاهی واحد جهت دریافت خدمات دولت در دسترس عموم 
قرار گرفته است. خدمات الکترونیکی دولت همراه توسط سازمان سرویس 
دهنده تهیه و ارائه شده و خدمات موجود در برنامه به تدریج تکمیل 

می شوند.
خوانساری با اشاره به ماده ۱0۷ لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: به منظور 
هوشمندسازی و تحقق دولت الکترونیک، وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی 
موظفند اقدامات لازم را برای توسعه دولت هوشمند به منظور ارتقای 
شاخص های ملی و بین المللی از جمله شاخص بین المللی توسعه دولت 

الکترونیک اجرا کنند.
گفتنی است ارائه سرویس و خدمات مورد نیاز طرفین در راستای افزایش 
تعاملات فی ما بین، ارتقا سطح امنیت شبکه و داده ها از طریق ارائه 
سرویس و خدمات ابری ، میزبانی پایدار و ارتباط سریع و خدمات حوزه 
امنیت سایبری و ارائه خدمات بانکی در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه 
از مفاد این تفاهم نامه می باشد که به امضای مدیر عامل بانک توسعه 

تعاون و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران رسید.

سه مجمع عمومی عادی سالیانه و 
 فوق العاده پست بانک ایران

 ۱3 تیرماه برگزار می شود
     سه مجمع عمومی عادی سالیانه، سال مالی منتهی به پایان 
اسفندماه سال ۱402، مجمع عمومی فوق العاده برای 
افزایش سرمایه و عادی به طور فوق العاده برای انتخاب 
اعضای هیات مدیره پست بانک ایران روز چهارشنبه ۱۳ 

تیرماه سال جاری در تهران برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، مجمع بانک با حضور 
نمایندگان دولت، سهام عدالت، سازمان بورس و اوراق بهادار، اعضای 
هیات مدیره این بانک ، سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان 
سهام و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی راس ساعت ۱4 
الی ۱6 روز چهارشنبه سیزدهم سال جاری در شهر تهران به نشانی: خیابان 
کارگر شمالی، روبروی سازمان انرژی اتمی، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 

اطلاعات برگزار می شود.
 بنابراین گزارش، در مجمع عمومی عادی سالیانه، ارائه گزارش هیات 
مدیره و حسابرس و بازرس قانونی، بررسی و تصویب صورت های مالی 
منتهی به پایان سال۱402، تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود، انتخاب 
حسابرس و بازرس قانونی و تعیین روزنامه  کثیرالانتشار برای چاپ آگهی ها 

و سایر موارد در دستور جلسه این مجمع قرار دارد.
همچنین، در مجمع عمومی فوق العاده بانک که از ساعت ۱6 الی ۱۷ در 
همان سالن برگزار خواهد شد، گزارش توجیهی هیات مدیره و بازرس 
قانونی در خصوص افزایش سرمایه و اطلاح مواردی از اساسنامه در 
خصوص افزایش سرمایه و در مجمع عادی به طور فوقالعاده که از ساعت 
۱۷ الی ۱8 برگزار می شود، انتخاب اعضای هیات مدیره و سایر مواردی 
که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده قرار دارد مورد 

تصویب قرار می گیرد. 
 بر اساس این گزارش، سهامداران و نمایندگان قانونی آنان به منظور 
دریافت برگ ورود به جلسه مجمع می توانند از ساعت ۷ الی ۱۳ روز 
دوشنبه ۱۱ تیرماه به همراه اصل و تصویر کارت ملی و یا وکالت نامه معتبر 
یا معرفی نامه رسمی از سهامداران حقوقی به آدرس: تهران خیابان 
مطهری - خیابان میرزای شیرازی جنوبی پالک 204 طبقه دوم واحد امور 

سهام مراجعه کنند. 
همچنین، سهامداران می توانند از طریق وب سایت این بانک به نشانی
www.postbsnk.ir  نسبت به مشاهده برخط )آنلاین( جلسه مجمع اقدام 

کنند.

بانک مرکزی

رییس کل بانک مرکزی گفت: با اجرای ریال دیجیتال 
و پیوستن به بلوک های )CBDC( می توانیم به کم اثر 

کردن تحریم نیز کمک می کند.
روز  مرکزی  بانک  کل  رئیس  فرزین  محمدرضا 
)یکشنبه، سوم تیرماه( در مراسم رونمایی از ریال 
دیجیتال، گفت: تمام آمارهای جهان نشان می دهد 
که ایران در حوزه بانکداری در زمینه شاخص ها جزو 
برترین ها قرار داد و عموم مردم ایران به ارز ریال 

دیجیتالی دسترسی خواهند داشت.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تاکید کرد: امروز وارد 
فاز جدیدی از ریال دیجیتال شدیم که جز پایه پولی 
کشور محسوب می شود و انحصار آن در دست بانک 
مرکزی قرار دارد. هم اکنون در مرحله آزمایشی این ارز 
هستیم و مرحله بعدی آن فرآیند اجرایی خواهد بود.

وی ادامه داد: این آمادگی هم اکنون توسط دو بانک 
در منطقه آزاد کیش ایجاد شده و توسعه اقتصاد 

دیجیتال در کشور حائز اهمیت است.

کارایی نظارت با ریال دیجیتال افزایش می یابد  

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: نسبت اسکناس و 
مسکوک در دست مردم در ایران به ۱.۳ درصد رسیده 
است که جز کمترین ها در دنیاست و ریال دیجیتال 
همان اسکناس است و جز پایه پولی و پول بانک 
مرکزی محسوب می شود اما به صورت دیجیتال است.
وی افزود: از ۱0۶ کشور که در حوزه پول دیجیتال 
متمرکز شده اند، ۷۶ کشور در مرحله تحقیقات، ۱۶ 
کشور در مرحله اثبات مفهوم و مابقی در مرحله 

آزمایشی قرار دارند و مرحله نهایی اجرا است.
به گفته فرزین؛ ریال دیجیتال، کارایی نظارت و 
جمع آوری اطلاعات در حوزه پرداخت را برای بانک 
مرکزی افزایش می دهد و با توجه به پرداخت مستقیم 
و سریع، ریال دیجیتال در اجرای عملیات سیاست 

پولی نیز به بانک مرکزی کمک می کند.
عضو کابینه دولت سیزدهم تاکید کرد: از سوی دیگر به 
دلیل متنوع سازی روش های پرداخت و انتقال وجه، 
ابزار پدافند غیرعامل است و با اجرای ریال دیجیتال 
و پیوستن به بلوک های )CBDC( می توانیم به کم اثر 

کردن تحریم نیز کمک می کند.

ریال آفشور در آینده نزدیک با کشور روسیه آغاز   
خواهد شد

 فرزین ادامه داد: »ریال آفشور« بستر مناسبی برای 
کشور ایجاد خواهد کرد که در ابتدا با کشور روسیه 
این طرح آغاز خواهد شد سپس در برای گسترش 
همکاری ها در این زمینه با کشورهای دیگر مذاکره 

خواهیم کرد.
وی افزود: همچنین، سامانه های یکپارچه ارزی در 
حوزه نظارت باید هرچه سریع تر طراحی شود تا روند 
کارهای نظارتی با تأخیر پیگیری نشود، زیرا زمانی که 
تخلفی رخ می دهد با تأخیر فرآیند بررسی آن طی 

می شود.

چک دیجیتال در راه است  
فرزین با بیان اینکه استقبال مردم از این طرح در 
توسعه ابزارهای مختلف بسیار اهمیت دارد، گفت: 
سامانه های ارزی و نظارتی هم دارای اهمیت است و 
در آینده نزدیک سامانه های متمرکز نظارت هوشمند 

خواهیم داشت.

رئیس کل بانک مرکزی به برنامه این بانک برای ایجاد 
سامانه یکپارچه ارزی اشاره و تصریح کرد: به زودی 
سامانه ارز توافقی افتتاح می شود؛ سایر سامانه ها هم 

در دستور کارمان است.
وی با اشاره به اینکه چک دیجیتال هم در حال توسعه 
است، گفت: طرح توسعه اعتبارسنجی پوشش ۱00 
درصدی خواهد داشت و تمام مردم دارای رتبه 

اعتباری خواهند شد که بزودی افتتاح می شود.

فرزین تاکید کرد؛

افزایش کارایی نظارت با ریال دیجیتال

مدیر عامل بانک ملی ایران عنوان کرد:  

شکل گیری سطح جدیدی از خدمات بانکداری
در بانک ملی ایران 

مدیر عامل بانک ملی ایران در آیین رونمایی 
از طرح های اعتبار ملی، مهر ملی، BNPL و 
صدور غیرحضوری کارت های اعتباری بانکی 
گفت: با رونمایی از این 4 طرح سطح جدیدی 
از خدمات بانکداری و تحول اعتباری در بانک 

ملی ایران شکل گرفت.
ایران عنوان کرد:   مدیر عامل بانک ملی 
شکل گیری سطح جدیدی از خدمات بانکداری 
در بانک ملی ایران/ تحول اعتباری با رونمایی از 

4 محصول جدید و تازه
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، با 
حضور مقامات و مسئولان کشوری، مجتبی 
یوسفی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی، عبدالرضا مصری نماینده محترم 
مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی، 
ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران، 
قائم مقام مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره، 
هیأت عامل و دیگر مدیران ارشد و جمعی از 
کارکنان بانک ملی ایران، چهار محصول جدید 
و تازه بانک ملی ایران در راستای سیاست های 
پیشرانی در جلب رضایت مشتریان رونمایی 

شد.
 در این مراسم ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل 
بانک ملی ایران، با بیان این که این بانک 
همواره در تحول گرایی پیشتاز بوده است، گفت: 
بانک ملی ایران از این قافله عقب نمانده و 
در هر دوره با معرفی محصولات جدید و به 
روز خود، یک سازمان پویا و زنده را به نمایش 

گذاشته است.
وی با بیان این مطلب که در سال گذشته بانک 
ملی ایران توانست با کمک ها و حمایت های 
دولت و مجلس شورای اسلامی برای نخستین 
بار افزایش سرمایه چشمگیر و قابل توجهی را 
تجربه کند، افزود: این بانک در دولت سیزدهم 
اقدامات اساسی و مهمی نظیر تأمین مالی 
طرح های زیربنایی و روبنایی کشور و پرداخت 
۱00 درصدی تسهیلات تکلیفی در راستای ارائه 
خدمات بهینه و جلب رضایت مشتریان را به 

مرحله اجرا رساند.
نجارزاده با اشاره به این که بانک ملی ایران هم 
اکنون با کسب سهم از بازار به جایگاه اصلی 
خود در نظام بانکی برگشته است، تأکید کرد: 
سال ها بود که بانک ملی ایران سهم بازار را از 
دست می داد، اما در سال گذشته با تلاش های 
صورت گرفته و برنامه ریزی های منسجم و 
دقیق این بانک به جایگاه اصلی خود بازگشت.

مدیرعامل بانک ملی ایران انتقال تمامی 

یک  را  ایران  ملی  بانک  به  حساب ها 
دستاورد بزرگ دانست و افزود: سال قبل با 
هماهنگی های صورت گرفته تمامی حساب ها  
با موفقیت کامل به بانک ملی ایران منتقل شد 
که این موفقیت و دستاورد حاصل زحمات و 

تلاش های کارکنان بانک ملی ایران است.
مدیر عامل بانک ملی ایران افزایش سرمایه 2۵ 
همتی، کسب سهم از بازار، رشد منابع، فروش 
۳۶ همتی دارایی های بانک، انتقال مؤسسه 
نور، توسعه زیرساخت های فناوری و ارائه طرح 
مهربانی ملی را بخشی از مهمترین اقدامات 
بانک در سال گذشته برشمرد و اظهار امیدواری 
کرد که امسال نیز با اجرای اقدامات مناسب 

دستاوردها و تحولات خوبی رقم زده شود.
وی با بیان این که برآیند اقدامات و عملکرد 
نه  و  شود  بنگاه  خلق  موجب  باید  بانک 
بانکداری  به  پرداختن  افزود:  بنگاهداری، 
راهبرد،  یک  به جای بنگاهداری به عنوان 
اقدامی ست که بانک ملی ایران آن را سرلوحه 
فعالیت های خود قرار داده است و همه ارکان 
و  بانکداری  راستای عملیات  بانک در  این 
منطبق بر رویه و چارچوب های بانک عمل 

می کنند. 
نجارزاده با بیان این که سال گذشته بانک ملی 
ایران ۳5 همت از اموال مازاد خود را به فروش 
رسانده است، یادآور شد: بنگاهداری وظیفه 
بانک نیست، بلکه بانک بنگاه خلق می کند 

بنگاه های  مدیران  اختیار  در  را  آن  سپس  و 
اقتصادی متخصص قرار می دهد تا زمینه رشد 
اقتصادی، رونق تولید و اشتغالزایی در کشور را 

فراهم کند.
مدیرعامل بانک ملی ایران افزود: ما در نظام 
بانکی مطابق سیاست ها و راهبردهای اصلی 
دولت الزام به خروج از بنگاهداری هستیم 
و این اقدام و الزام را تا حصول نتیجه دنبال 

خواهیم کرد.
وی با اشاره به روند واگذاری بنگاه ها در سال 
جاری، اعلام کرد: با این واگذاری ها منابع بانک 
افزایش پیدا می کند و بانک می تواند تسهیلات 
بیشتری را در اختیار طرح های دولت و آحاد 

جامعه قرار دهد.
نجارزاده همچنین با بیان این که امسال باید 
ارائه خدمات غیرحضوری را تقویت کنیم، 
افزود: در سال ۱40۳ باید با تحولات حوزه 
بانکداری دیجیتال همگام شویم تا خدمات 

مبتنی بر فناوری را گسترش دهیم .
خاتمه  در  ایران  ملی  بانک  عامل  مدیر 
سخنانش به کاهش حضور مشتریان در شعب 
به دلیل خدمات غیرحضوری اشاره کرد و گفت: 
با شناسایی فرصت ها و نیازهای مشتریان 
توانستیم امروز 4 محصول جدید و کاربردی 
را رونمایی کنیم که این نشان از ظرفیت های 

بانک است.
مجتبی یوسفی عضو هیأت رئیسه مجلس 

ازچهار  رونمایی  آئین  در  اسلامی  شورای 
خدمت نوین و نوآور بانک ملی ایران گفت: با 
ریل گذاری های انجام شده، بانک ملی ایران 
در تأمین مالی اقتصاد کشور نقشی بی بدیلی و 
چشمگیری دارد و یک الگو و نمادی از خدمت 

رسانی به آحاد جامعه است.

یوسفی: بانک ملی ایران کشور را در   
تحقق رشد 8 درصدی اقتصاد یاری کند

مجتبی یوسفی در این مراسم با بیان این که در 
برنامه هفتم توسعه کشور از بانک ملی ایران 
انتظار است که کشور را برای دستیابی به رشد 
8 درصدی در اقتصاد یاری کند، افزود: براساس 
)مدظلّــه  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات 
العالی( و اسناد بالادستی در دولت یکی از 
اقدامات مؤثر و گام های بلند بانک ملی ایران 
در سال گذشته و در دوره جدید مدیریتی خروج 
از بنگاهداری و مولدسازی دارایی های بانک بود 
که این امر به بهترین نحو مسیر خود را طی کرد 
و زمینه موفقیت و یک دستاورد بزرگ را رقم 

زد.

در    کرمانشاه  مردم  نماینده  تقدیر 
مجلس شورای اسلامی از عملکرد بانک 

ملی ایران در سال 1402
 عبدالرضا مصری، نماینده مردم کرمانشاه در 
مجلس شورای اسلامی، در بخش دیگری از این 

مراسم با تقدیر از عملکرد بانک ملی ایران در 
سال ۱402 گفت: این بانک با پرداخت صحیح 
تسهیلات خرد در حل مشکلات آحاد مردم و 
توسعه طرح های زیربنایی کشور مؤثر عمل 

کرده است.
وی در ادامه به وجود مشکلات و موانع موجود 
برسر راه بانک ملی ایران اشاره کرد و گفت: 
امروز بانک ملی ایران با وجود تمام چالش ها 
و مشکلات موفق شده است راهش را در مسیر 
خدمت رسانی مطلوب و موثر بدون وقفه ادامه 
دهد که این موضوع جای بسی تقدیر و تشکر 

دارد.
مصری در ادامه با بیان این که بانک ملی 
ایران در خروج از بنگاهداری و فروش اموال 
مازاد پیشروی شبکه بانکی است، گفت: یکی از 
بهترین اقدامات بانک جمع آوری سرمایه های 
خرد مردم است که با ارائه آن به کارآفرینان 

موجب خلق بنگاه شده است.

 آزادی: 4 محصول جدید بانک ملی   
مشکلات  از  بخشی  گره گشای  ایران 

مردم است
محمدنور آزادی عضو هیأت عامل و معاون 
بانکداری جامع در این مراسم با بیان این که 
این محصولات با انسجام و اتحاد دلسوزان 
بانک طراحی و تولید شده است، گفت: 4 
محصول جدید بانک دارای مزیت های رقابتی 
و ویژگی هایی از جمله مردم محوری، دسترسی 
آسان، راحتی و سهولت در استفاده و سرعت در 

ارائه خدمت است .
وی گفت: این محصولات در شرایط سخت 
اقتصادی برای آحاد مردم تولید و ارائه شده 
است که انتظار داریم گره گشای بخشی از 

مشکلات مردم باشد.
معاون بانکداری جامع بانک ملی ایران در این 
نشست بر حضور همکاران به منظور بازاریابی 
مطلوب در شرکت ها و کسب وکارهای مختلف 
تأکید کرد و افزود: این محصولات ابزارهای 
منحصربفرد و ویژه با مزایای رقابتی خاص در 
حوزه بازاریابی هستند که انتظار داریم همکاران 
با حضور در سازمان های مختلف برای بازاریابی 
از این طرح و همه ظرفیت ها و محصولات 

بانک استفاده کنند.
گفتنی است، 4 طرح اعتبار ملی، مهر ملی، 
BNPL و صدور غیرحضوری کارت های اعتباری 
امروز  که  بود  محصولاتی  جمله  از  بانکی 

رونمایی شد.

و  خدمات  به  مشتریان  و  مردم  اعتماد 
رویکردهای نوین بانک صادرات ایران در سال 
گذشته موجب کسب رتبه اول این بانک در رشد 

میزان جذب منابع و سپرده های مردمی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
راهبردهای نوین در ارائه خدمات بانکی و مالی 
و اتخاذ شیوه های متمایز در هدایت بهینه منابع 
در سال مالی منتهی به پایان اسفندماه سال 
۱402 این بانک، موجب جلب اعتماد بیش از 
پیش مردم و مشتریان برای سپرده گذاران شد 
به نحوی که موجب کسب رتبه اول در زمینه نرخ 

رشد سپرده ها در شعب گسترده این بانک شد.
سپرده های مشتریان بانک صادرات ایران در 
پایان اسفندماه سال گذشته به ۷0۷ هزار میلیارد 
تومان رسید که نسبت به پایان اسفندماه سال 
۱40۱، بیش از ۳۱ درصد رشد ثبت کرد. رشد 
۳۱ درصدی مانده سپرده ها در پایان سال مالی 
۱402  که ۷ درصد بیشتر از نرخ رشد نقدینگی و 
5 درصد بیشتر از رشد متوسط سپرده های بانکی 
کشور است، کسب رکوردی کم نظیر به حساب 
می آید که نشان از استقبال مردم و مشتریان 
خرد و کلان بانک صادرات ایران به تلاش های 
صورت گرفته مدیران و کارکنان بانک و امنیت 
و سلامت بانکداری در یکی از با سابقه ترین و 

قابل اعتمادترین بانک های کشور دارد.
بانک صادرات ایران در سال ۱402 توانسته 
رقمی معادل ۱66 هزار میلیارد تومان جذب 

را ثبت کند و مانده منابع آن با ۳۱ درصد رشد 
به  ۷0۷ هزار میلیارد تومان برسد این در حالی 
است که سپرده های نظام بانکی در سال ۱402 
بر اساس آمار منتشر شده توسط بانک مرکزی با 
26 درصد رشد نسبت به اسفند سال ۱40۱ به ۹ 
هزار و ۱6۳ هزار میلیارد تومان رسیده است. این 
روند موجب شد تا سهم از بازار بانک افزایش 
یافته و از 8.6 درصد در سال ۱40۱ به ۹ درصد در 

سال ۱402 برسد.

رویکردها و راهبردهای بانک صادرات ایران در 
ارائه خدمات جامع و کامل به مشتریان و تعامل 
و همکاری تنگاتنگ با بنگاه ها و واحدهای 
تولیدی، موجب جلب اعتماد مشتریان برای 
استفاده از خدمات جامع و متمرکز بانک شده 
است. این روند ضمن ممانعت از خروج منابع 
ریالی و نقدینگی به سمت بازارهای غیرمتشکل 
پولی، منابع و سپرده های مردمی را در مسیر 

تولید و اشتغال بیشتر قرار داده است.

 بانک صادرات ایران با
 رشد 31 درصدی منابع اول شد

بانک

هشتمین جشنواره قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه پس انداز 

بانک سینا آغاز شد

قرض الحسنه

هشتمین جشنواره سپرده های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک به منظور ایجاد زمینه های افزایش 
مشارکت عمومی در امور عام المنفعه، ترویج سنت پسندیده قرض الحسنه و 
همچنین قدردانی از سپرده گذاران حساب های قرض الحسنه، هشتمین جشنواره 

حساب های قرض الحسنه پس انداز را اجرایی کرده است.
بر این اساس، همه افرادی که در فاصله زمانی اول مهرماه ۱402 تا پایان شهریورماه 
۱40۳ دارای حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا با حداقل موجودی یک 

میلیون ریال باشند، در این جشنواره شرکت داده خواهند شد.
جهت شرکت در قرعه کشی، به ازای هر 500 هزار ریال موجودی در هر روز، یک 

امتیاز در نظر گرفته خواهد شد.
در این جشنواره، به قید قرعه، جوایزی به سپرده گذاران دارای حساب قرض الحسنه 

پس انداز اهدا خواهد شد.
جوایز هفتمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا عبارتند از: 
200 جایزه نقدی هر یک به ارزش 2 میلیارد و پانصد میلیون ریال، پنج هزار جایزه 
نقدی هر یک به ارزش ۱0 میلیون ریال و 25000 جایزه نقدی هریک به ارزش پنج 

میلیون ریال.
گفتنی است آخرین مهلت افتتاح حساب و یا تکمیل موجودی جهت شرکت در این 

جشنواره پایان شهریورماه سال جاری است.



راه و مسکن

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای: 

 آسفالت آزادراه های 
)قم-کاشان-نطنز-اصفهان( و )زنجان-تبریز( 

جانی دوباره می گیرند

رییس سازمان هواپیمایی کشوری:

 توسعه صنعت هوایی 
 مدیون نیروی متعهد 

و کارآمد است

کشوری  هواپیمایی  سازمان  رییس 
مهم ترین عامل توسعه صنعت هوایی 
کشور علیرغم تحریم ها را نیروی متعهد و 

کارآمد این عرصه دانست.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
بخش«،  محمدی  شهرسازی، »محمد  و 
معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان 
هواپیمایی کشوری در آیین افتتاح شبیه ساز 
برج کنترل دانشکده صنعت  سه بعدی 
صنعت  در  امروز  کرد:  اظهار  هواپیمایی 
هوانوردی نیروی انسانی مهم ترین عامل در 
عرصه نوآوری به ویژه برای ماست که در لبه 

فناوری قرار داریم.
صنعت  اینکه  بیان  با  بخش  محمدی 
هوانوردی پیشران پیشرفت هر کشوری است، 
گفت: اگر به بلایای طبیعی و حتی مؤلفه های 
اقتصادی کشورهای توسعه یافته و در حال 
توسعه نگاه کنیم یک مخرج مشترک دارند و 
آن توسعه یافتگی بخش حمل و نقل هوایی 
است. از آبان ۵8 تا به امروز صنعت هوایی 
ایران تحت تحریم قرار دارد اما همواره برای 
دشمنان انقلاب این سوال مطرح است که 
چگونه علی رغم این تحریم های سنگین، ما 
در صنعت هوایی پیشرفت داشته ایم و این 

تاب آوری از کجا آمده است؟
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: 
اگر امروز در عملیات مختلف مانند وعده 
صادق به موفقیت رسیده ایم به خاطر توسعه 
صنعت هوایی است و از آنجایی که همه 
روزنه ها را بر روی ما بسته اند، عامل موفقیت 

ما نیروی متعهد و کارآمد است.

محمدی بخش مهم ترین عامل منجر به 
سقوط و سانحه حتی در کشورهای پیشرفته 
را عامل انسانی عنوان کرد و گفت: مهم ترین 
عامل در نیروی انسانی آموزش است. اما 
آموزش به ابزار، امکانات و تجهیزات نیاز دارد 
و باید همه مراکز دانشی را تجمیع کرد تا پا به 

پای دنیا حرکت کنیم.
وی افزود: هواپیماهای ما امروز در فرودگاه های 
برتر دنیا نشست و برخاست دارند و نزدیک 
 به 28 شرکت معتبر بین المللی به ایران 

پرواز دارند.
به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
اهمیت شبیه ساز در صنعت هوایی گفت: 
ابزار  تمرین  پیشرفته  از  یکی  ساز  شبیه 
آموزشی است و می تواند در شرایط مختلف 
 آمادگی و توان آموزش پذیر را مورد ارزیابی 

قرار دهد.
رییس سازمان هواپیمایی خاطرنشان کرد: 
در حوزه برج مراقبت نیاز به این شبیه ساز 
داشتیم. باید توجه داشت که تصمیم های 
برج  در  ثانیه  از  کسری  در  دلاری  میلیون 
بسیار  رو  این  از  و  می شود  اتخاذ  مراقبت 
مهم است که این فرد کنترلر با آرامش 
فرد  به  را  آرامش  گیرد و همین   تصمیم 

مقابل منتقل کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان گفت: 
تعداد زیادی پرواز در ایام نوروز، حج و اربعین 
در تعداد روزهای بسیار زیاد انجام شده 
است که به لطف خدا و برکت خون شهدا در 
بخش غیر نظامی ما سانحه ای نداشتیم و این 

بزرگ ترین دستاورد ما است.

J O M L E H N E W S P A P E R

هواپیمایی

اخبار

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرد؛

 تحویل ۱۰۰ ناوگان 
به خطوط ریلی کشور

رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
اشاره به اینکه حمل و نقل ریلی 
بهترین گزینه امن و کم هزینه به جای 
حمل و نقل جاده ای است، از تحویل 
یک صد دستگاه انواع واگن های باری و 
لکوموتیو به خطوط ریلی کشور خبر داد.

به گزارش بازار، داود منظور در صفحه 
مجازی  فضای  در  خودش  شخصی 
نوشت: در مراسمی یک صد دستگاه 
انواع واگن های باری و لکوموتیو توسط 
به  اراک  پارس  سازی  واگن  شرکت 

خطوط ریلی کشور تحویل شد.
وی افزود: این شرکت می تواند واگن های 
مورد نیاز مترو کلان شهرها را هم تامین 
کند. حمل و نقل ریلی بهترین گزینه 
امن و کم هزینه به جای حمل و نقل 
جاده ای است.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه همچنین در توییتی دیگر نوشت: 
توفیق داشتم در آیین افتتاح ۷۵0 تخت 
بیمارستانی در قالب سه طرح درمانی 
بزرگ استان مرکزی شامل طرح توسعه 
بیمارستان حضرت  ولیعصر)عج(، طرح 
توسعه بیمارستان آیت الله خوانساری و 
بیمارستان زنان و زایمان دکتر آشتیانی 
اراک با ارزش روز ۷۵00 میلیارد تومان 
حضور پیدا کنم.به گزارش بازار، داود 
منظور معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور روز گذشته 
)شنبه 2 تیر ماه( به استان مرکزی سفر 
یک روزه داشت. در این سفر پروژه های 
جمله  از  مرکزی  استان  شاخص 
حضرت  تختخوابی   ۵20 بیمارستان 
اراک، بیمارستان  ولی عصر )عجل( 
زنان  تخصصی  فوق  تختخوابی   ۱۱0
و زایمان سینا رضایی آشتیانی اراک، 
فاز سوم بیمارستان حضرت آیت الله 
خوانساری اراک و مرکز دیالیز ۴۴ تخت 
خوابی حضرت فاطمه زهرا )س( اراک 

به بهره برداری رسید.

طراحی و توسعه شبکه 
شتاب نگاری برای 

3کلانشهر آغاز شد
رییس شبکه شتاب نگاری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
شبکه  توسعه  و  طراحی  آغاز  از 
شتاب نگاری برای ۳ کلانشهر تهران، 

تبریز و مشهد خبر داد.
شبکه  رییس  شاهوار«،  »محمد 
شتاب نگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  شهرسازی  و 
شهرسازی  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه 
اقدامات آن مرکز را در بخش توسعه 

شبکه شتاب نگاری کشور تشریح کرد.
مرکز  شتاب نگاری  شبکه  رییس 
شهرسازی  و  مسکن  راه،  تحقیقات 
گفت: تقریباً از سال های ۱۳۹۶ به بعد 
نوسازی و بازسازی شبکه شتاب نگاری 
این مدت  که در  در کشور آغاز شد 
880دستگاه خریداری شد و ۹0 درصد 
آن ها نصب شد.شاهوار با بیان اینکه 
شتاب نگاری  ۱۵2۷ایستگاه  هم اکنون 
فعال در کشور وجود دارد، افزود: نیمی 
کشور  شتاب نگاری  ایستگاه های  از 
دستگاه های به روز پاسخ سربع به زلزله 
را دارا هستند.وی توضیح داد: مقرر بوده 
تا سالانه بین ۵0 تا ۱00 ایستگاه نوسازی و 
صاحب نسل جدید شبکه شتاب نگاری 
در کشور شود و بتوان با کمک این 
دستگاه ها پاسخ سریع برای زلزله را 
به مراکز حساس مخابره کرد.به گفته 
وی، بر اساس قانون مدیریت بحران 
سریع  پاسخ  دستگاه های  اندازی  راه 
به زلزله در ۱8 شهر از جمله تهران، 
تبریز، مشهد، کرج، شیراز، بندرعباس، 
رشت،  کرمان،  قزوین،  کرمانشاه، 
ارومیه، اهواز، بوشهر و ساری در برنامه 
قرار گرفت که طراحی و توسعه شبکه 
برای ۳ شهر تهران، تبریز و مشهد آغاز 
شده است.رییس شبکه شتاب نگاری 
افزود: حدود ۴۵ایستگاه در شهر تهران، 
۱۱ایستگاه در تبریز و ۱0 ایستگاه در مشهد 
نصب و راه اندازی شده است.وی برآورد 
اولیه برای نصب و راه اندازی شبکه 
شتاب نگاری در ۱8 شهر بزرگ کشور را 
معادل 8۵0میلیارد تومان برشمرد و 
افزود: تاکنون ۱00 میلیارد تومان برای 

این بخش تخصیص یافته است.

 مطالعات حریم 
گسلی ۹ شهر در دولت 
سیزدهم به اتمام رسید 

»علی بیت اللهی«، رئیس بخش 
زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی به تشریح 
در  مرکز  آن  شده  انجام  اقدامات 
شناسایی حریم گسلی شهرها، تدوین 
دستورالعمل های ساخت در این پهنه ها 
و ممنوعیت هایی که در این عرصه ها 
مورد تأکید است پرداخت و گفت: در 
سنوات گذشته حریم گسلی ۶ شهر 
تهران، تبریز، مشهد، کرج، زنجان و 
کرمان شناسایی، مصوب و ابلاغ شد. در 
سال ۱۴00 نیز دستورالعمل ساخت بر 
روی حریم گسلی توسط شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران ابلاغ شد که 
بر اساس آن ساخت ساختمان های 
و  بیمارستان ها  همچون  عمومی 

مدارس در این پهنه ها ممنوع شد.
رییس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی افزود: شناسایی 
حریم گسلی ۹ شهر اردبیل، لاهیجان، 
شیراز،  گرگان،  قائمشهر،  ساری، 
سی سخت، بم و ارومیه که در سنوات 
گذشته مطالعه آن ها مصوب شد در 
دولت سیزدهم انجام شد که هم اکنون 
مراحل نهایی را برای تصویب و ابلاغ 

طی می کند.

صفحه06

صفحه06

0606

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

تأسیس دانشکده اختصاصی 
بندری و دریایی با همکاری 

دانشگاه تهران

معاون وزارت راه و شهرسازی:

 وزارت راه و شهرسازی زمین را 
با هزینه صفر در اختیار مردم 

قرار داده است

مدیرعامل راه آهن اعلام کرد؛

افتتاح ۱۰۷ کیلومتر 
خط ریلی در محور 
بافق - زرین شهر

مدیرعامل راه آهن از افتتاح ۱0۷ کیلومتر خط ریلی به ارزش ۷۵00 میلیارد 
تومان خبر داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »سید میعاد 
صالحی«، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه آهن در صفحه 
شخصی خود در شبکه های اجتماعی نوشت: »به لطف الهی امروز ۶بلاک 

در محور بسیار مهم باری و مسافری بافق - زرین شهر اصفهان به 
طول مجموعا ۱0۷کیلومتر و به ارزش بیش از ۷۵00 میلیارد 

تومان افتتاح و به بهره برداری رسید. با افتتاح امروز مجموع 
 خطوط ریلی احداث شده در دولت سیزدهم از 800 کیلومتر 

عبور کرد.«

معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن خبر داد؛ 

 ورود فناوری ساخت 
یک هفته ای مسکن 

روستایی به کشور

و  راه  در جریان سفر »مهرداد بذرپاش«، وزیر 
شهرسازی و هیئت همراه به استان لرستان، سه 

هزار و ۱۹۱ واحد نهضت ملی مسکن افتتاح شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
عملیات  مراسمی  طی  همچنین  شهرسازی، 
اجرایی ۱0 هزار ۳۴8 واحد نهضت ملی مسکن با 

حضور بذرپاش آغاز شد.
در جریان سفر وزیر راه و شهرسازی به لرستان، 
یک هزار قطعه زمین در قالب طرح نهضت ملی 

مسکن به متقاضیان این استان واگذار شد.
بازدید از پروژه راه آهن دورود- خرم آباد، تحویل 
افتتاح  و  خیبر  باشگاه  به  آباد  خرم  ورزشگاه 
۳0کیلومتر چهارخطه استان و پروژه های راهداری 

از دیگر برنامه های وزیر در این سفر است.
بذرپاش در حاشیه بازدید از ورزشگاه ۱۵ هزارنفری 
خرم آباد ضمن اعلام تکمیل این ورزشگاه، گفت: 
این ورزشگاه که توسط سازمان مجری ساختمان ها 
و تاسیسات عمومی و دولتی ساخته شده به اتمام 
رسیده و مقرر است تا با تامین چمن مرغوب تر 
برای این ورزشگاه خدمات بهتری به استفاده 

کنندگان ارائه شود.  
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برای برگزاری 
مسابقات در ورزشگاه خرم آباد مشکلی وجود 
ندارد، تقارن تکمیل این ورزشگاه را با به لیگ 
برتر آمدن تیم خیبر، اتفاقی مبارک برشمرد 
و افزود: این ورزشگاه به ورزشگاه خوبی برای 
 میزبانی از مسابقات برای استان و حتی بین المللی 

تبدیل می شود.
وی گفت: مقرر بود تا شهید رئیسی این ورزشگاه 
را در سفر استانی تقدیم جوانان لرستان کند که 
متاسفانه این امکان فراهم نشد. امروز من در این 
استان حضور دارم که امیدوارم این ورزشگاه در 
همین فصل به مدار بیاید و تیم ها بتوانند از این 

ورزشگاه استفاده کنند.
تردد  عضو کابینه دولت سیزدهم تسهیل در 
استفاده کنندگان و تماشاچیان از این ورزشگاه 
را از الزاماتی عنوان کرد که باید مورد توجه قرار 
بگیرد و افزود: مقرر است تا برای تسهیل در تردد 
تماشاچیان، زمینی در مجاورت این ورزشگاه برای 
افزودن به سایر سرانه ها از جمله مجموعه های 
اقامتی، زمین های تمرینی اضافی، کمپ های 
چندجانبه  مسابقات  برگزاری  برای  مناسب 
بین المللی در نظر گرفته شود تا این مجموعه را 

مجهزتر کند در فازهای بعدی تامین خواهد شد.
وی در آیین تحویل ورزشگاه ۱۵ هزار نفری خرم 
آباد به باشگاه ورزشی خیبر خرم آباد اظهار کرد: 
رییس جمهور شهید از بنده چند بار موضوع این 
ورزشگاه را پیگیری و تاکید کرد که در سفر استانی 
به لرستان یکی از پروژه های اصلی که به بهره 
 برداری برسد و تقدیم جوانان این استان شود، این 

پروژه باشد.
وی افزود: متاسفانه این امکان فراهم نشد که 
امروز شهید جمهور باشد شاهد ثمره تلاش 
 و کوشش جوانان و سرمایه گذاران و شادمانی 

مردم استان باشد.
چمن  کرد:  تاکید  گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر 
ورزشگاه به تشخیص مجموعه بین المللی ناظر 
فوتبال باید اصلاح شود، با همکاری مدیرکل تربیت 
بدنی و مدیران خیبر، منتظریم چمن مرغوب در 
فاز اول برای لااقل میزبانی بازی ها در فصل دوم 
لیگ انجام شود، چون رقابت ها در لیگ پرشورتر و 
پرتماشاگرتر است باید زیرساخت ها کامل و جامع 
باشد و با توجه به استقبال تماشاچیان افزایش 

تعداد سکوها نیز ضروری است.
وی ادامه داد: همچنین به دلیل استقبال هواداران 
از بازی های این تیم فوتبال طرح توسعه جایگاه 

تماشاگران نیز تعریف شده است.

بذرپاش افزود: ما کمک می کنیم که بخش های 
دیگری مانند هتلینگ و... به این مجموعه ورزشی 
اضافه شود. همچنین در قالب اوراق امکان کمک 

به رفع مطالبات پیمانکار پروژه نیز وجود دارد.
 وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: این پروژه با 
پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد از نظر ما تمام شده 
است اما طبق نظر ناظران فوتبال به خاطر چمن 

امکان برگزاری مسابقات نیست.
بذرپاش با احداث محور مواصلاتی به صورت 
رفت و برگشت موافقت خود را اعلام کرد و گفت: 
این محور در مسیر برگشت به کمربندی متصل 
می شود و اگر معارض زمین نداشته باشد مسیر 

رفت از داخل شهر عبور کند.
در پایان پیراهن تیم فوتبال خیبر خرم آباد به رسم 

یادبود به مهرداد بذرپاش اهدا شد.
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید از راه آهن 
درود-خرم آباد در سفر خود به استان لرستان 
گفت: در سفری که در خدمت مردم استان لرستان 
بودیم، از پروژه های مهمی که در این استان قرار 
دارد از جمله پروژه راه آهن درود-خرم آباد بازدید 
انجام شد که این خط ریلی به پلدختر و اندیمشک 
می رسد و یکی از خطوط کریدوری شمال-جنوب-

غرب کشور محسوب می شود.
وی ادامه داد: این خط راه آهن نه تنها اثر مناسبی 
در اقتصاد استان در خصوص جابه جایی کالا و 
مسافر دارد، بلکه در اقتصاد کل کشور نیز اثری 

راهبردی خواهد داشت.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اتصال بندر امام 
خمینی)ره( از این محور به مناطق شمال غرب و 
سایر نقاط کشور، عنوان کرد: این خط با دسترسی 
مناسبی که برای جابه جایی بار و مسافر ایجاد 
می کند، یکی از نقاط اصلی کریدوری که بخشی از 
نیازهای واردات و صادرات کشور نیز از این محل 
برآورده می شود را به سایر نقاط کشور متصل 

خواهد کرد.
بذرپاش افزود: بخش زیادی از نهاده های کشور 
از بندر امام خمینی)ره( وارد می شود و نیازهای 
بخش کشاورزی می تواند از این بندر تأمین شود 
و در پی آن رساندن ارزان و مناسب کالا به نقاط 

مختلف کشور صورت گیرد.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، این خط ریلی نقش 
ترانزیتی قابل توجهی نیز خواهد داشت و کشورهای 
از  می توانند  روسیه  و  گرجستان  عراق،  ترکیه، 
این خط برای دسترسی به آب های جنوب ایران 

استفاده کنند و این محور می تواند نقش مهمی در 
حوزه کریدور شمال-جنوب داشته باشد.

بذرپاش در ادامه توضیح داد: طول این محور 
دنبال  کار  قطعه  دو  در  و  است  ۳۳2کیلومتر 
می شود. قطعه اول که درود-خرم آباد است و تا 

کنون ۵۵ درصد پیشرفت داشته است.
وی ادامه داد: در سال گذشته حدود ۱2 درصد 
پیشرفت را در این پروژه را شاهد بوده ایم که به 
متوسط ماهانه یک درصد پیشرفت می رسد و عدد 

قابل توجهی است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: بابت این قطعه حدود 
۹۳0 میلیارد تومان منابع از محل استجازه مقام 
معظم رهبری از تهاتر نفت تامین شد و کارگاه 

فعال تر از گذشته به کار خود ادامه خواهد داد.
وی افزود: قطعه بعدی که عملیات اجرایی آن 
آغاز می شود، قطعه خرم آباد-پلدختر-اندیمشک 
است که زنجیره این مسیر را تکمیل می کند. قرارداد 
این خط نیز با قرارگاه خاتم الانبیا و شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور به ارزش 
حدود 2۵ همت منعقد شده و قرارگاه تجهیز کارگاه 
را نیز انجام خواهد داد تا در آینده نزدیک این محور 

کریدوری به بهره برداری برسد.
به  با توجه  راه و شهرسازی توضیح داد:  وزیر 
توپوگرافی منطقه که کوهستانی است، عملیات 
احداث در این منطقه دشوار خواهد بود و در این 
محور ۳۳2 کیلومتری حدود ۶2 کیلومتر تونل 
تعریف شده است و ۱۴ کیلومتر نیز احداث پل 
صورت خواهد گرفت که این آمار نشان از حجم 

قابل توجه عملیات عمرانی دارد.
بذرپاش ادامه داد: امیدواریم هر چه سریع تر 
بتوانیم این پروژه را که یکی از پروژه های مورد تاکید 
رئیس جمهور شهید بود هم در قطعه اول و در 
قطعه دوم که عملیات اجرایی آن آغاز می شود، 

تقدیم مردم عزیز کنیم.
بهره برداری  زمان  پیش بینی  خصوص  در  وی 
 ۵۵ کنون  تا  گفت:  درود-خرم آباد  قطعه  از 
درصد پیشرفت پروژه صورت گرفته و با منابع 
قابل توجهی که برای این طرح تزریق می شود، 
 حداکثر تا ۳ سال آینده این پروژه به بهره برداری 

خواهد رسید.
در این سفر همچنین عملیات اجرایی راه آهن 
خرم آباد -اندیمشک با حضور مهرداد بذرپاش، 
وزیر راه و شهرسازی که برای آغاز و بهره برداری 
از پروژه های راه و شهرسازی به استان لرستان سفر 

کرده، آغاز شد.
طی این پروژه خط ریلی از خرم آباد به پلدختر 
آن  هدف  و  شد  خواهد  احداث  اندیمشک  و 
امام  تهران-بندر  راه آهن  کردن  دوخطه  نیز 

خمینی)ره( است.
با احداث این پروژه وضعیت حمل ونقل کالا 
و مسافر در مسیرهای کریدوری شمال-جنوب 
بهبود پیدا می کند و می توان امیدوار بود که با این 
طرح، وضعیت اقتصادی منطقه و کشور تغییرات 

مطلوبی را تجربه کند.
قرارداد اجرایی این پروژه بین قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا و شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
منعقد  همت   2۴ ارزش  به  کشور  حمل ونقل 
شده و قرارگاه تجهیز کارگاه را نیز انجام خواهد 
کریدوری  محور  این  نزدیک،  آینده  در  تا   داد 

به بهره برداری برسد.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
آغاز عملیات اجرایی راه آهن خرم آباد-اندیمشک 
گفت: امیدواریم رشد ترانزیت در کشور که در سال 
گذشته رقم مطلوبی بود با سرعت بیشتری ادامه 
پیدا کند؛ چرا که این حوزه می تواند به اندازه نفت 
برای کشور تولید ثروت کند و با همت بیشتر باید 

اهدافی که در این بخش داریم، محقق کنیم.

صفحه 06

فاجعه رشت و پلاسکو در انتظار ۱۲۰۰ ساختمان مرتفع تهران 

  وزارت بهداشت مسئول نگهداری
از بیمارستان هاست

در سفر  وزیر راه و شهرسازی به استان لرستان؛ 

عملیات اجرایی راه آهن خرم آباد-اندیمشک 
آغاز شد

افتتاح 3۱۹۱ واحد نهضت ملی مسکن در استان لرستان 

وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به اتصال بندر امام 

خمینی)ره( از این محور به 
مناطق شمال غرب و سایر 

نقاط کشور، عنوان کرد: این 
خط با دسترسی مناسبی 

که برای جابه جایی بار و 
مسافر ایجاد می کند، یکی 
از نقاط اصلی کریدوری که 

بخشی از نیازهای واردات 
و صادرات کشور نیز از این 
محل برآورده می شود را به 

سایر نقاط کشور متصل 
خواهد کرد

   دوشنبه
    4 تیر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1824



معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن خبر داد؛

ورود فناوری ساخت یک هفته ای 
مسکن روستایی به کشور

معاون وزارت راه و شهرسازی:

وزارت راه و شهرسازی زمین را با هزینه صفر 
در اختیار مردم قرار داده است

راهداری

مسکن راه و شهرسازی

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: سقوط مناطق كوشک، طلائيه، خيبر و جزاير مجنون در حمله ارتش بعثی به اين مناطق)1367ش( l اولین اجلاس بین  المللی مبارزه جهانی با تروریسم )1390ش( l در تهران زلزله شدید رخ داد ولی خسارات جانی ببار نیاورد)1349ش( l بزرگترین منبع گاز جهان در کنگان ایران کشف شد)1353ش(

لزوم هم افزایی برای توسعه 
فرودگاه های استان گلستان

      استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در پروژه های 
خطوط هوایی استان گلستان در بازدید و دیدار رئیس 
شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی با مدیرکل 

فرودگاه های استان مطرح شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )گلستان(، سید 
محمد حسینی سرپرست اداره کل و رئیس شورای هماهنگی امور 
راه و شهرسازی گلستان در حاشیه بازدید از اداره کل فرودگاه های 
استان گفت: ورود بخش خصوصی به پروژه های حوزه فرودگاه و 
پیگیری شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی از مجمع نمایندگان 

استان در توسعه این بخش اثرگذار خواهد بود.
وی افزود: نقش فرودگاه در توسعه استان بسیار مهم بوده و برای 
ارتقا آن ضروری است که حمایت های لازم از این حوزه انجام شود.
حسینی ادامه داد: کارگروه امور زیربنایی استان توجه ویژه به تغییر 

کاربری در اراضی  اطراف فرودگاه گرگان داشته باشد.
علی متانت، مدیرکل فرودگاه های استان نیز جلسه تخصصی 
برنامه ریزی برای توسعه حوزه نیروی انسانی برگزار و برنامه 
ریزی های لازم برای ایجاد تعاونی مسکن کارکنان فرودگاه گرگان 

انجام شود.
وی افزود: با توجه به آغاز ایام حج 2۱ پرواز با پنج هزار و ۱2۴ مسافر 
از فرودگاه گرگان به مقصد جده انجام و ایام بازگشت حجاج 

گلستانی نیز از ۱۶ الی 2۱ تیرماه برنامه ریزی شده است.

شناسایی محلات جدید بازآفرینی 
شهری در 3 شهر آذربایجان غربی

     سرپرست اداره کل راه وشهرسازی آذربایجان غربی 
های  طرح  اجرای  برای  جدید  محلات  گفت: 
بازآفرینی شهری در سه شهرستان ارومیه، میاندوآب 

و بوکان شناسایی شده است.
)آذربایجان  شهرسازی  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
غربی(،  رسول عطائی در جلسه ستاد بازآفرینی شهری آذربایجان 
غربی که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، گفت: حدود 
۱0محله جدید جدید برای اجرای طرح های بازآفرینی شهری در 

سه شهرستان ارومیه، میاندوآب و بوکان مشخص گردیده است.
وی ادامه داد: برای محلات جدید شناسایی شده حدود ۴۵ طرح 
 بازآفرینی شهری در راستای توسعه محلات هدف پیش بینی 

شده است.
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: این 
طرح ها شامل احداث خانه محله، مدرسه، مرکز جامع سلامت، 
فضای ورزشی، کتابخانه و بهسازی معابر و ساماندهی فضاهای 

عمومی است.
عطائی اظهار داشت: این طرح ها در راستای ارتقای سطح سرانه 
خدمات بهداشتی و درمانی و آموزشی محلات هدف شهری 
 در مناطق کم برخوردار توسط راه و شهرسازی آذربایجان غربی 

اجرا می شود.
محدوده های  در  زیربنایی  خدمات  گسترش  کرد:  تاکید  وی 
بازآفرینی شهری از مسائل مورد پیگیری بوده و توسعه این 
بخش نیازمند مشارکت و همکاری دستگاه های خدمات رسان و 

شهرداری ها و همچنین همکاری مردم است.

مدیر سامانه خودنویس خبر داد؛
ثبت ۵۲۷ هزار و ۴۷۵ قرارداد 

رایگان اجاره در سامانه خودنویس
     مدیر سامانه خودنویس با بیان اینکه تاکنون بیش از 
۵2۷ هزار قرارداد رایگان اجاره در سامان خودنویس 
به ثبت رسیده است از ثبت ۱20 قرارداد خرید و 

فروش در این سامانه خبر داد.
مهدی ساسانی مدیر سامانه خودنویس در گفت وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی روند ثبت قرارداد اجاره را 
در سامانه خودنویس اعلام کرد و گفت: طبق تازه ترین آمار، 
تاکنون ۵2۷ هزار و ۴۷۵ قرارداد ثبت رایگان اجاره بین موجران و 

مستاجران در سامانه خودنویس ثبت شده است.
مدیرسامان خودنویس همچنین از ثبت ۱20 قرارداد خرید و 
فروش در سامانه خودنویس خبر داد و افزود: این بخش به طور 
آزمایشی راه اندازی شده است و تاکنون نیز این میزان قرارداد در 
آن ثبت شده است.ساسانی اظهار امیدواری کرد تا روزهای آینده 

روند ثبت نام در این سامانه سرعت بیشتری پیدا کند.
گفتنی است، سامانه خودنویس با هدف کاهش هزینه های 
واسطه گری و کاهش هزینه های مالی و غیرمالی معاملات مسکن 
از طریق ثبت رایگان قراردادهای اجاره توسط متعاملان به آدرس 

srem.mrud.ir  ایجاد شده است.

 هشدار برای طغیان رودخانه ها 
و لغزندگی جاده ها

     سازمان هواشناسی در پی تشدید فعالیت سامانه 
بارشی همراه با بارش های شدید محلی در ۱2 استان 
که طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، کاهش دید، 
لغزندگی جاده ها را به دنبال دارد، هشدار سطح 

نارنجی صادر کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، سازمان هواشناسی 
در پی تشدید فعالیت سامانه بارشی همراه با بارش های شدید 
محلی در ۱2 استان تا دوشنبه ۴ تیرماه هشدار هواشناسی سطح 
نارنجی صادر کرد.در پی فعالیت این سامانه، رگبار باران، رعد و 
برق، وزش باد شدید موقت، گردوخاک در برخی نقاط و بارش 
تگرگ در نقاط مستعد رخ خواهد داد.این سامانه در روز شنبه 
استان در استان های آذربایجان شرقی، اردبیل، نیمه شمالی در 
استان های آذربایجان غربی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، مازندران 
و سمنان و شمال خراسان رضوی، در روز یکشنبه در استان های 
اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، شمال 
خراسان رضوی، ارتفاعات در استان های زنجان، قزوین، البرز، 
تهران، سمنان، مازندران و گلستان و در روز دوشنبه در استان های 
اردبیل، زنجان، قزوین، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان 
غربی، دامنه و ارتفاعات در استان های گیلان، مازندران، تهران، 

البرز و سمنان فعال خواهد بود.
جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های 
فصلی، صاعقه، کاهش دید، لغزندگی جاده ها و احتمال سقوط 
سنگ به ویژه در جادهای کوهستانی و گردنه ها، رخداد تگرگ، 
احتمال خسارت به سازه های موقت و احتمال خسارت به 
محصولات کشاورزی از جمله مخاطرات فعالیت این سامانه 

پیش بینی شده است.
براین اساس به احتیاط در سفرها به ویژه بین شهری، عدم اتراق 
و برپاکردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و بستر رودخانه ها و 
مسیل ها، احتیاط در فعالیت طبیعت گردی به ویژه در ساعات 
بعدازظهر، پرهیز از فعالیت های کوه نوردی، خودداری از چرای 
دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از 
استحکام سازه های موقت، لایروبی کانال ها و آب روها و تمهیدات 
لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی و عدم دپوی 
محصولات در فضای باز و آمادگی راهداری و سایر دستگاه های 

اجرایی توصیه می شود.

اخباریادداشت

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گفت: با آغاز عملیات 
بهسازی و روکش آسفالت آزادراه های مهم 
و استراتژیک »قم-کاشان-نطنز-اصفهان« 
و »زنجان-تبریز« در روزهای پایانی دولت 
سیزدهم، شرایط تردد ایمن کاربران جاده ای 

در این آزادراهها فراهم می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای رضا اکبری معاون 
با  این سازمان اظهار داشت:  راهداری 
توافقات انجام شده در ماه های اخیر و اخذ 
مجوزهای اولیه قانونی لازم، مشکل اعتباری 
و موانع قانونی بهسازی آزادراه¬های مهم 
و استراتژیک قم-کاشان-نطنز-اصفهان و 
آزاد راه زنجان-تبریز مرتفع شد و عملیات 
بهسازی و روکش آسفالت با دستور وزیر 

راه و شهرسازی و با تامین ۳500 میلیارد 
تومان اعتبار آغاز شد.وی اظهار داشت: 
انجام مطالعات فنی بهسازی،  از  پس 
آزاد راه زنجان-تبریز حدفاصل عوارضی 
زنجان تا تقاطع ایل-گلی تبریزبه طول 
کلی 280کیلومتر به پنج قطعه تقسیم شد 
که سه قطعه آن به طول ۱۹5 کیلومتر در 
حوزه جغرافیایی استان آذربایجان شرقی 
و دو قطعه آن به طول 85کیلومتر در حوزه 

جغرافیایی استان زنجان واقع است.
معاون راهداری خاطرنشان کرد: با تصویب 
مجمع عمومی سازمان راهداری و حمل 
میلیارد   ۱500 مبلغ  جاده¬ای،  نقل  و 
تومان جهت بهسازی این آزاد راه از سوی 
 این سازمان درنظر گرفته شده تا به عنوان 
سرمایه گذار جدید و شریک سرمایه گذار 

کنونی، عملیات بهسازی را آغاز کند که 
عملیات اجرایی آن هم اکنون با فراهم شدن 
شش اکیپ اجرایی از دو سمت زنجان و 
تبریز آغاز شده و مطابق برآورد انجام شده، 
بهسازی کامل این آزاد راه برای یک دوره 
طرح ۱2ساله به ۳000 میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد که مابقی آن از طریق سرمایه گذار 

کنونی طی سال های آتی تامین خواهد شد.
روکش  و  بهسازی  منظور  به  افزود:  وی 
آسفالت دو آزاد راه استراتژیک قم-کاشان 
و کاشان-نطنز-اصفهان، با تصویب مجمع 
عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده¬ای، مبلغ 2000 میلیارد تومان جهت 
بهسازی این دو آزاد راه به ازای هر آزاد راه 
۱000 میلیارد تومان از سوی این سازمان 
درنظر گرفته شد تا بعنوان سرمایه گذار 

گذاران کنونی،  جدید و شریک سرمایه 
عملیات بهسازی را آغاز کند.

اکبری با بیان این که عملیات اجرایی این 
پروژه نیز با پیش بینی دو اکیپ اجرایی از 
سمت قم و اصفهان آغاز شده، افزود: این 
تعداد اکیپ ظرف یک هفته آتی به شش 
اکیپ افزایش خواهد یافت، هم اکنون نیز 
با احتساب اکیپ های اجرایی سرمایه گذار 
اولیه، چهار اکیپ در آزاد راه های مذکور 
مشغول به کار هستند و مطابق برآورد انجام 
شده، بهسازی کامل این دو آزادراه برای 
یک دوره طرح ۱0 ساله به 4۷00 میلیارد 
 تومان اعتبار نیاز دارد که مابقی آن از طریق 
سرمایه گذاران کنونی طی سال های آتی 

تامین خواهد شد.
به گفته معاون راهداری سازمان راهداری 

و حمل و نقل جاده ای پیش بینی می شود 
بخش اعظم خرابی های این آزاد راه ها 
تا قبل از فرارسیدن فصل سرما در سال 
جاری مرتفع و سطح سرویس قابل قبولی 
 جهت تردد ایمن و روان کاربران جاده ای 

فراهم شود.

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای:

 آسفالت آزادراه های )قم-کاشان-نطنز-اصفهان( و )زنجان-تبریز( 
جانی دوباره می گیرند

و  راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاون 
شهرسازی  و  راه  وزارت  گفت:  شهرسازی 
زمین را با هزینه صفر در اختیار مردم قرار 

داده است.
هادی عباسی در مراسم افتتاح ۳۱۹۱ واحد 
نهضت ملی مسکن و آغاز عملیات اجرایی 
۱0۳۴8 واحد نهضت ملی مسکن و واگذاری 
۱000 قطعه زمین در قالب نهضت ملی 
مسکن در لرستان، اظهار کرد: وزارت راه و 
شهرسازی زمین را با هزینه صفر در اختیار 
مردم قرار داده است و سودی هم دریافت 
نمی کند و مسکن با قیمت تمام شده در 

اختیار متقاضیان قرار داده شده است.
وی خاطرنشان کرد: نرخ تسهیلات 2۳درصد 
بود که با پیگیری وزیر راه و شهرسازی به 
۱8 درصد کاهش یافت و اقساط نیز حدود 
۱2میلیون تومان در دو سال نخست تعیین 
شده بود که به پنج میلیون و ۹00 هزار تومان 
کاهش یافت و این رقم در سال سوم افزایش 

پیدا می کند که بانک باید آن را اجرا کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: باید 
پایان کار اخذ شود تا وام با ضمانت یک 
ضامن وام را پرداخت کند و قیمت نهایی و 
تمام شده، با هیاتی از وزارتخانه، استانداری، 
راه و شهرسازی، تشکیل می شود تا ظرف 

یک هفته اگر تأخیر تحویل غیرمجاز باشد، از 
مطالبات پیمانکار تعیین تکلیف شود.

عباسی بیان کرد: بر اساس قانون مجلس 
شورای اسلامی مالیات بر ارزش افزوده به 
خرید مصالح تعلق می گیرد و مالیات بر 
عملکرد هر واحد برای پیمانکار ۳00 هزار 

تومان است.
وی ادامه داد: پیمانکار متعهد است تا یک 
سال هر نقصی در پروژه ایجاد شد، برطرف 

کند چون سپرده حسن این تعهدات را نزد 
 راه و شهرسازی داشته و تا انجام ندهد، 

پرداخت نمی شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: تا 
یک ماه باید استاندارد تمام آسانسورها اخذ 
شود و دهک های یک تا چهار و مددجویان 
وام  حمایتی  نهادهای  پوشش  تحت 
قرض الحسنه برای آورده آن ها در نظر گرفته 

شده است.

بنیاد  برنامه ریزی  معاون 
فناوری  ورود  از  مسکن 
مسکن  هفته ای  یک  ساخت 
طراحی  و  کشور  به  روستایی 
برنامه راهبردی 5 ساله برای 

اولین بار در این بنیاد خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی، به نقل از 
خبرگزاری تسنیم، محمدحسین 

رحمانی خلیلی ، اظهار کرد: وقتی می گوییم بنیاد مسکن متولی مسکن 
روستاها در کشور است، نباید آنرا مانند 50 سال قبل بسازیم.

وی ادامه داد: در زمان حاضر پنل هایی آمده که طی یک هفته در روستاها 
مسکن می سازیم.

وی با اشاره به راه اندازی بنیادی با نام »بنیادتک« که حوزه دانش بنیان و 
فناوری های بنیاد مسکن را پیگیری می کند، افزود: تمام حوزه های خدمات 
بنیاد مسکن به فضای فناوری وارد شده است. به عنوان مثال وام مسکن 
روستایی، پروانه ساخت، تعیین ناظر و ... جز خدمات غیرحضوری به 
روستاییان است.معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن با اشاره به این که تمام 
خدمات به صورت در سامانه مکانیزه ارائه می شود، یادآور شد: بنیاد مسکن با 

شناسایی مراکز حوزه مسکن، آنها را با هدف رشد، حمایت می  کند.
رحمانی خلیلی تاکید کرد:  بنیاد مسکن برای حمایت از گروه های جهادی در 
قالب کمک حساب ۱00، پیمانکاری و ... برنامه ریزی گسترده ای انجام داده 
است. بنیاد مسکن نهاد حاکمیتی است و نماینده ولی فقیه در آن مستقر 
است و با تغییر دولت ها سیاست های آن تغییر نمی کند.وی گفت: یک برنامه 
راهبردی 5 ساله را همزمان با برنامه هفتم توسعه طراحی کرده ایم. این کار 
برای اولین بار انجام شده و مطابق آن نقش مردم )شرکت های دانش بنیان، 

گروه های جهادی، پیمانکاران( چند برابر افزایش می یابد.

Road.housing

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشور می گوید: در کلانشهری مثل تهران 
بیش از ۱200 ساختمان بالای ۱2 طبقه داریم 
که مستعد حریق هستند و می توانند فاجعه 

به بار آورند.
به گزارش بازار، دکتر حمزه شکیب توضیح 
می دهد: به طور کلی اگر ساختمان ها را به 
دو دسته ساختمان های جدید و ساختمان 
های ساخته شده از قبل تقسیم کنیم، در هر 
دو دسته موضوع اعلام و اطفای حریق حتماً 
باید لحاظ شود؛ اما متأسفانه در این زمینه 

غفلت شده است.
درباره  افزاید:  می  دانشگاه  استاد  این 
ساختمان های جدید در کلانشهرها اتفاقاتی 
خوبی افتاده و شهرداری ها موضوع اطفای 
حریق را تا هنگامی که ساختمان پروانه می 
گیرد به خوبی دنبال می کنند اما متأسفانه 
پس از اینکه ساختمان به بهره برداری می 
رسد این موضوع رها می شود و سیستم اعلام 
حریق کارایی را که باید داشته باشد ندارد و از 

کار می افتد.
شکیب می گوید: سازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور نیز در این زمینه ورود پیدا 
کرده است، بطوریکه سال گذشته در قالب 
چندین همایش، نحوه اطفای حریق شامل 
طراحی، اجرای طرح و حوادث بعد از طرح را 
به مهندسان سازمان نظام مهندسی آموزش 

داده است.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشور در پاسخ به پرسش ما درباره این که 
چه نهادهایی مسئول اجرایی کردن سیستم 
عملیات اطفای حریق هستند بیان می 
کند: کلانشهری مانند تهران بیش از ۱200 
ساختمان بالای ۱2 طبقه دارد که مستعد 
حریق هستند و می توانند فاجعه به بار آورند 
بنابراین وزارت کشور، شهرداری ها، وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی 
ساختمان باید با همکاری یکدیگر سیستم 

اطفای حریق را عملیاتی کنند.
وی با ابراز تأسف از حادثه بیمارستان قائم 
رشت می افزاید: متأسفانه حوادث ناگواری 

و پلاسکو  مانند حادثه بیمارستان رشت 
می توانند تکرار شوند بنابراین باید مسؤلان 
توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشند تا 
برای هر یک از ساختمان های مهم اعم از 
بیمارستان ها، مدارس و غیره سیستم اطفای 

حریق احداث شود.
شکیب درباره علت به وجود آمدن حوادث 
اینچنینی می گوید: متأسفانه نگهداشت 
ساختمان های با اهمیت مانند بیمارستان ها 
به فراموشی سپرده شده است و در واقع باید 
در ساختمان های بلندمرتبه، میان مرتبه و 
نیز ساختمان های مهمی مانند بیمارستان ها 
این اصول فنی نگهداشت به درستی رعایت 

شود.رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشور ادامه می دهد: در ساختمان های جدید 
نیز باید اجزای اعلام و اطفای حریق پیاده 
شده و پس از دریافت پروانه مورد بازرسی 
و کنترل قرار گیرد اما در نهایت چنانچه 
ساختمانی نگهداشت صحیحی نداشته باشد 
قطعا نمی توان به سیستم های ایمنی آن 

اطمینان کرد.
شکیب در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره 
اینکه آیا امکان بازسازی بیمارستان های 
فرسوده وجود دارد توضیح می دهد: قطعا 
این امکان برای هر سازه ای وجود دارد اما 
ابتدا باید ساختمان مورد ارزیابی اولیه قرار 
گیرد و پس از آن ارزیابی آسیب پذیری هم از 
بعد سازه ای و هم از بعد تأسیسات مکانیکی 
و برقی انجام شود و سپس براساس آیین نامه 
و ضوابط موجود، اجرایی شدن طرح بازسازی 

مورد بررسی قرار گیرد.
وی در ادامه می گوید: پس از انجام ارزیابی 
آسیب پذیری از منظر مقاومت لرزه ای، 
انرژی، حریق و غیره درباره اجرایی کردن 
طرح مقاوم سازی، تخریب و نوسازی یا ترمیم 
موضعی یا اساسی تصمیم گرفته می شود.

شکیب بیان می کند: خوشبختانه براساس 
دانش و علمی که در کشور وجود دارد قطعا 
هر ساختمانی را می توانیم مقاوم سازی کنیم 
مشروط بر اینکه هم سرعت اجرا و هم هزینه 
های ساخت مورد بررسی دقیق قرار گیرد و 

گزینه های مختلف طرح شود و گزینه برتر 
برای مقاوم سازی انتخاب شود.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کشور می گوید: در واقع باید وزارت بهداشت 
غربالگری و اولویت بندی درباره بیمارستان 
ها را انجام دهد و آسیب پذیری آنان را از 
لحاظ حریق و موارد مشابه دیگر دسته بندی 
کند و برای هر بیمارستانی که در شرایط حادتر 

قرار دارد اقدام به مقاوم سازی کند.
شکیب اذعان می کند: خوشبختانه پس از 
حادثه پلاسکو اقدامات خوبی برای ایمن 
سازی ساختمان ها در کشور انجام شده اما 
لازم است مسئولان وزارت بهداشت برای 
بیمارستان ها، آموزش و پرورش برای مدارس 
و شهرداری ها برای ساختمان های بلندمرتبه 
بودجه تأمین کرده تا سازوکار عملیاتی شدن 
سیستم اعلام و اطفای حریق فراهم شود.این 
استاد دانشگاه می گوید: نظارت و نگهداشت 
بیمارستان ها بر عهده معاونت درمان وزارت 
بهداشت است و خارج از وظایف سازمان 
نظام مهندسی است. همچنین طبق قانون، 
نظارت و نگهداشت ساختمان های تازه 
احداث و ساختمان های موجودی که مربوط 
به بخش خصوصی هستند بر عهده سازمان 
نظام مهندسی است؛ با این حال سازمان 
نظام مهندسی کشور آمادگی دارد تا تجارب 
 و دانش خود را در اختیار وزارت بهداشت 

قرار دهد.

فاجعه رشت و پلاسکو در انتظار ۱۲۰۰ ساختمان مرتفع تهران 

وزارت بهداشت مسئول نگهداری از بیمارستان هاست

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان بنادرودریانوردی از تاسیس دانشکده 
بندری و دریایی با همکاری دانشگاه تهران 
توسعه  ابلاغی  سیاست های  راستای  در 
دانشگاه  کرد:  تاکید  و  داد  خبر  دریامحور 
تاسیس  برای  را  اولیه اش  آمادگی  تهران 
دانشکده بندری و دریایی با مدیریت علمی 
سازمان بنادرودریانوردی اعلام کرده است.

سازمان  اطلاع رسانی  گزارش پایگاه  به 

بنادرودریانوردی، علی اکبر صفایی در نشست 
ماهانه مدیران این سازمان با اعلام این 
افزود: تاسیس و فعالیت دانشکده  خبر، 
اختصاصی بندری و دریایی، یکی از نیازهای 
کشور است که امیدوارم با همکاری دانشگاه 
تهران بزودی شاهد تحقق آن باشیم.معاون 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به روند رو به 
رشد شاخص های عملیاتی بنادر بازرگانی 
کشور طی سه ماه گذشته از سال جاری، 

اظهار کرد: افزون بر آغاز بهره برداری از 
پروژه های مهم بندری و دریایی با دستور وزیر 
راه وشهرسازی، ۴00 پروژه بزرگ عمرانی و 
زیرساختی با اعتبار ۱۴8 هزار میلیارد تومان 
)همت( در دست انجام است.صفایی با اشاره 
به چالش به کارگیری نیروی انسانی متخصص 
در بنادر تجاری کشور، از موافقت وزیر راه و 
شهرسازی برای جذب ۳0۹ نفر نیروی انسانی 
متخصص و ماهر از طریق آزمون استخدامی 

فراگیر دستگاه های اجرایی سال ۱۴0۳ خبر داد.
به گفته مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی 
همچنین موافقت سازمان اداری و استخدامی 
دانشجویان  از  جذب 2۵۹ نفر  برای  کشور 
دانشگاه علوم دریایی و دریانوردی چابهار نیز 
اخذ شده است.صفایی اجرایی سازی راهبرد 
توسعه و تسهیل فضای کسب و کار در بنادر 
تجاری را یکی از اقدامات مهم سازمان بنادر 
و دریانوردی برشمرد و گفت: سامانه توسعه 

فضای کسب وکار، برای خدمت رسانی به 
مردم و علاقه مندان به فعالیت در مشاغل 
دریایی و بندری، بزودی رونمایی و عملیاتی 
خواهد شد.معاون وزیر راه و شهرسازی در 
پایان با اشاره به هشتمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، ابراز امیدواری کرد جامعه 
دریایی و بندری تمام ظرفیت خبرگی و مرجع 
بودن خود را برای تحقق مشارکت و حضور 

حداکثری در انتخابات پیش رو به کارگیرد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

تأسیس دانشکده اختصاصی بندری و دریایی با همکاری دانشگاه تهران
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اخباریادداشت

منظور عنوان کرد: در سال جهش تولید با مشارکت 
مردم از ابتدای سال برنامه تفصیلی پیش بینی شده 
است و زمانبندی های طرح های دولت تا پایان سال 

مشخص شد و بناست طرح های زیادی تا پایان 
سال به بهره برداری برسد. همچنین سه بیمارستان 

با مرکز دیالیز  به بهره برداری رسیدند  به طوری که 
با افتتاح های اکنون ۷۵۰ تخت بیمارستانی در شهر 

اراک به ظرفیت درمانی و بهداشتی اراک اضافه شد. 
مجموعاً ۱۴۵۰ تخت بیمارستانی در اراک وجود دارد 

که با این افتتاح ها ۵۰ درصد به ظرفیت تخت های 
بیمارستانی افزوده شد

مدیرعامل زرماکارون به عنوان رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران 
انتخاب شد 

با انتخاب محسن امینی مدیرعامل زرماکارون به عنوان رئیس کمیسیون 
صنایع غذایی اتاق ایران، یک کرسی ملی دیگر از آن بخش خصوصی 

البرز شد. 
به گزارش از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی البرز، به دنبال 
نشست اخیر کمیسیون صنایع غذایی دهمین دوره اتاق ایران و برگزاری 
انتخابات رئیس و نائب رئیس این کمیسیون، محسن امینی عضو هیات 
نمایندگان دوره چهارم اتاق بازرگانی البرز به عنوان رئیس و رشید 

عزیزپور نیز به عنوان نائب رئیس اول این کمیسیون انتخاب شدند. 
پیش از این محسن خلیلی، مسئولیت ریاست کمیسیون صنایع غذایی 
اتاق ایران را عهده دار بود که از این سمت استعفا داد و بعد از آن 

انتخابات برای تعیین رئیس و نائب رئیس این کمیسیون برگزار شد. 
در ادامه نشست کمیسیون صنایع غذایی، پیام باقری نائب رئیس 
اتاق ایران نیز در خصوص نقش و جایگاه کمیسیون های تخصصی به 
عنوان بازوی مشورتی مهم اتاق های بازرگانی برای ارائه پیشنهادات و 
نقطه نظرات کارشناسانه به قوای سه گانه اشاره داشت و افزود: در دوره 
دهم فعالیت هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، تصویب شیوه نامه 
کمیسیون های تخصصی در پیشبرد اهداف این بخش ها بسیار موثر است. 
به دنبال برگزاری نشست اخیر کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران، 
محسن امینی رئیس این کمیسیون نیز در گفت وگویی بر اجرای 
برنامه های توسعه محور در بخش کشاورزی به منظور افزایش تولید 

محصولات این حوزه تاکید کرد و افزود: پیگیری و حل مشکلات حوزه 
کشاورزی از جمله تولیدات مرتبط به صنایع غذایی در قالب همکاری 
با سایر ارگان ها و نهادهای مربوطه به منظور تسهیل فرآیندها در ارائه 
خدمات به فعالان این عرصه از سیاست هایی است که در این کمیسیون 

صنایع غذایی دنبال خواهد شد. 
رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران در ادامه بر ایجاد فرصت های 
جدید سرمایه گذاری در مجموعه های تولیدی این صنعت و سایر 
بخش های حوزه کشاورزی، تولید و فروش محصولات مربوطه و در کنار 
آن برنامه ریزی برای ارتقاء سطح کیفیت و استانداردهای تولید در بخش 
کشاورزی به منظور افزایش رقابت پذیری محصولات این بخش تاکید 

کرد. 
امینی بیش از این به دنبال برگزاری انتخابات کمیسیون کشاورزی اتاق 
ایران در شهریورماه سال ۱۴00 به عنوان رئیس این کمیسیون انتخاب 
شده بود، اکنون با انتخاب وی به عنوان رئیس کمیسیون صنایع غذایی 
این پارلمان بخش خصوصی، برگ زرین دیگری به افتخارات بخش 
خصوصی البرز در کسب کرسی های ملی در کمیسیون های ملی فزوده 

شد. 
در سال گذشته نیز محسن امینی به همراه سه عضو دیگر هیات 
نمایندگان دوره چهارم اتاق بازرگانی البرز با درخشش در انتخابات 
دهمین دوره کمیسیون های تخصصی اتاق ایران، عضو هیات رئیسه 
کمیسیون صنایع غذایی، انرژی، کسب وکارهای نوین و دانش بنیان و 

کمیسیون مدیریت واردات شدند.

کسب یک کرسی ملی دیگر برای بخش خصوصی البرز 

خبر

کارخانه بزرگ تغلیظ مس در استان 
کرمان بهره برداری شد 

طرح بزرگ صنعتی و معدنی کارخانه تغلیظ مجتمع معدنی 
مس دره آلو با ظرفیت تولید ۱00 هزار تن کنسانتره و اعتبار ۱۴۳ 

هزار میلیارد ریال افتتاح شد. 
  طرح بزرگ صنعتی و معدنی کارخانه تغلیظ مجتمع معدنی 
مس دره آلو با ظرفیت تولید ۱00 هزار تن کنسانتره و اعتبار ۱۴۳ هزار 
میلیارد ریال با ارتباط ویدیوکنفرانسی سرپرست ریاست جمهوری و با 

حضور استاندار کرمان و سایر مسئولان در این استان افتتاح شد. 
  کارخانه تغلیظ مجتمع معدنی مس دره آلو در ۱20 کیلومتری 
جنوب غربی شهر کرمان در منطقه کاملا کوهستانی واقع شده است 
که در این کارخانه از هفت میلیون تن کانسنگ سولفوری مطابق با 

طراحی، ۱00 هزار تن کنسانتره با عیار 2۴ درصد فرآوری می شود. 
  اجرای این پروژه از سال ۱۳۹۶ با پیمانکاری قرارگاه خاتم الانبیا و یک 

موسسه آغاز شد و در ادامه با موسسه دیگری به پایان رسیده است. 
  براساس اعلام مسئولان میزان اشتغال مستقیم ۹00 نفر و اشتغال 
غیرمستقیم بیش از 2 هزار نفر با بهره برداری این  طرح عظیم رقم 
می خورد و سرمایه گذاری انجام شده توسط شرکت ملی صنایع مس 

ایران به مبلغ ۱۴۳ هزار میلیارد ریال است. 
 تامین برق این کارخانه از شهرستان بردسیر به طول 8۵ کیلومتر 
با نصب 2۳۴ برج فلزی توسط یک خط دو مداره 2۳0 کیلوولت و 
تامین آب از سد شهیدان امیرتیموری شهرستان رابُر با خط لوله 2۶ 
کیلومتری و با مصرف سالانه ۵ میلیون مترمکعب انجام شده است. 
  به گفته عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، ۱2۵ 
طرح بزرگ در حوزه صنعت و معدن کشور آماده افتتاح است 
که امروز سوم تیر ماه به صورت همزمان، 2۶ طرح با 2۳8 همت 

سرمایه گذاری و ۳0 هزار نفر اشتغال به بهره برداری رسید.

استاندار بوشهر:  
3۶۰۰ هکتار زمین برای واگذاری به 

مردم، به شهرها و روستاهای استان 
بوشهر الحاق شد 

استاندار بوشهر گفت: ۳۶00 هکتار زمین برای واگذاری به مردم، به 
شهرها و روستاهای استان الحاق شد. 

   ظهر روز یکشنبه در آیینی با حضور استاندار بوشهر، ۳۵0 قطعه زمین به 
خانواده های معزز شهدا در استان بوشهر واگذار شد. 

  احمد محمدی زاده استاندار بوشهر در این آیین اظهار داشت: خانواده 
شهدا چشم و چراغ جامعه هستند و باید بهترین خدمات به این عزیزان 
ارائه شود.    وی افزود: تامین زمین و مسکن از شعارهای اساسی دولت 
مردمی ایران قوی بوده و در سه سال اخیر در سطح کشور و استان بوشهر، 

اقدامات بی نظیری در این عرصه انجام شد. 
  استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: طرح نهضت ملی مسکن در استان 
بوشهر با شتاب و کیفیت مطلوبی در حال اجراست و امروز نیز ۳۵0 قطعه 

زمین مسکونی به خانواده شهدا در همین راستا واگذار شد. 
  محمدی زاده به خدمات دولت سیزدهم در استان بوشهر اشاره کرد و 
گفت: در ۳۳ ماه اخیر در حوزه های مختلف، کارهای بزرگی انجام شده که 
در سدسازی، آب شیرین کن، جاده سازی، درمان، مسکن و اشتغال و تولید 

شاهد تلاش شبانه روزی هستیم. 
  استاندار بوشهر گفت: بیش از 2۴00 هکتار زمین به شهرهای استان بوشهر 
الحاق شده و به تدریج به مردم شریف استان بوشهر واگذار می شود که 

تاکنون ۷ هزار قطعه زمین در شهرها به مردم واگذار شده است. 
 وی اضافه کرد: ۱200 هکتار زمین نیز به روستاهای استان الحاق شده که 
بر این اساس بیش از ۱0 هزار قطعه زمین به مردم مناطق روستایی واگذار 

می شود.

مدیرعامل مخابرات ایران: 
طرح تحول بنیادین زیرساخت های 

مخابراتی اجرا می شود 
مدیرعامل مخابرات ایران گفت: طرح تحول بنیادین زیرساخت 
های مخابراتی با عنوان »طوبی« تهیه شد و پس از تصویب اجرا 

می شود. 
مجید سلطانی در رزمایش تخصصی افتتاح پروژه های مخابراتی در 
مازندران با اظهار اینکه کارهای بزرگی در بخش ارتباطات سیار صورت 
گرفت، گفت: سطح پوشش ارتباطات سیار در استان مازندران به بیش 
از ۹8 درصد رسید.  وی از تهیه طرح تحول بنیادین زیرساخت های 
مخابراتی ایران با عنوان طرح طوبی خبر داد و گفت: این طرح در حال 
ارائه به هیئت مدیره است در صورت تصویب برای همه استان ها اجرا 

می  شود. 
مدیرعامل مخابرات ایران با تاکید بر اینکه توسعه و پیشرفت در حوزه 
مخابرات توقف ناپذیر است، گفت: از ابتدای امسال قرارگاهی امام علی 

علیهم السلام را در شرکت مخابرات ایران راه اندازی کردیم. 
وی مولدسازی سیم های مسی را از دیگر طرح  ها بیان کرد و گفت: 

اعتبارات حاصل این طرح در استان ها هزینه می شود. 
سلطانی یادآور شد: صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات لحظه ای رشد 

می کند و از این رو همواره کار در مخابرات وجود دارد. 
ایزدی مدیرعامل مخابرات مازندران نیز با بیان این که اقدامات موثری 
را در جهت پوشش روستا به فیبر نوری انجام دادیم، تصریح کرد: در سال 
جاری ۳۱۵ کیلومتر فیبر نوری در در قالب طرح نجما در استان استان 
اجرا شده است.  وی از اجرای 80۷ پروژه در قالب طرح نجما در استان 
خبر داد و گفت: طرح فیبر نوری در ۳۶۶ روستای استان در دست اجرا 

است.

با هدف جلوگیری از تخریب رویه راه ها 
سامانه هوشمند توزین در حال 

حرکت در محورهای اردکان - نایین و 
کرمان - یزد راه اندازی شد 

سرپرست اداره ایمنی و ترافیک گفت: با پیگیری های اداره ایمنی 
و ترافیک و همکاری فرماندهی پلیس راه استان، سامانه هوشمند 
توزین درحال حرکت )WIM( در محورهای اردکان - نائین و 

مهریز - یزد راه اندازی شد.  
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
 )WIM( یزد، طرح عملیاتی سازی سامانه هوشمند توزین در حال حرکت
در محورهای اردکان - نائین و مهریز – یزد با همکاری اداره ایمنی و 
ترافیک، ادارات راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان های اردکان و 

مهریز، پاسگاه های پلیس راه اردکان - نایین و یزد -کرمان کلید خورد.  
رضا حسین زاده در این باره اظهار کرد: مطابق برنامه زمان بندی تدوین 
شده مقرر شد در قالب برنامه یک ماهه گشت های مشترک متشکل از 
کارشناسان اداره ایمنی و ترافیک، ادارات شهرستان اردکان و مهریز، 
پلیس راه و اداره صمت، انجام و بارهای غیر تناژ به صورت برنامه 

غیرمنظم در ساعات اوج فرار بار کنترل شود.  
رئیس اداره ایمنی و ترافیک افزود: باتوجه به اینکه افزایش تردد بارهای 
بدون بارنامه  و غیر تناژ خسارت های هنگفتی به بدنه راه های استان 
تحمیل کرده است، با اجرای این طرح  به صورت گسترده از روند افزایشی 
و تصاعدی تخریب رویه راه ها و ابنیه فنی جلوگیری و از سوی دیگر در 

مصرف منابع سازمان صرفه جویی می شود.  
حسین زاده ابراز امیدواری کرد که اداره ایمنی و ترافیک بتواند با همکاری 
و هم افزایی همه معاونت ها و ادارات ستادی و شهرستان ها، از ایجاد 
خسارت های هنگفت به بدنه و زیرساخت های راه جلوگیری و بسترهای 

ارتقاء ایمنی برای کاربران راه را فراهم نماید.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور گفت: در گذشته سرانه بیمارستانی 
برای هر هزار نفر 2.۴ درصد بود اما اکنون با 
افتتاح پروژه های حوزه بهداشت و درمان کشور 

این سرانه به 2.8 رسیده است. 
   داود منظور  در آیین افتتاح همزمان ۴8 طرح 
حوزه بهداشت و درمان استان مرکزی اظهار 
داشت: امروز روز بزرگی است، بنا بود برخی از 
طرح های حوزه بهداشت و درمان استان مرکزی 
رئیس جمهور  توسط  بهره برداری  زمان  در 
شهید افتتاح شود، روز سختی است که پروژه ها و 
طرح ها در غیاب ایشان به بهره برداری می رسد، 
قطعاً روح پاک شهید جمهور شاهد افتتاح 

طرح ها خواهد بود. 
  وی افزود: با تلاش شبانه روزی همکاران حوزه 
وزرات بهداشت و درمان طرح هایی که بعضا 
قدمت 20 ساله داشتند امروز به بهره برداری 
رسیدند و شاهد ارتقای سطح خدمات شایسته 
و درخور بخش بهداشت و درمان هستیم. امروز 
بالغ بر ۴8 طرح و پروژه مهم در سطح استان 
مرکزی به بهره برداری رسید، سازمان برنامه و 
بودجه در کنار دیگر بخش های دولت تلاش کرد 
طرح های نیمه تمام سنواتی و مزمن که بعضاً 
سه دهه از آنها گذشته بود در دولت سیزدهم 

به اتمام برسد. 
 معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور تصریح کرد: یکی از طرح های 
حضرت  بیمارستان  اراک  شهر  افتتاحی 
ولی عصر)عج( است که مطالعات آن از سال 
8۳ شروع و عملیات اجرایی از سال 8۷ آغاز شد 
و دولت سیزدهم کار را با ۵۵ درصد پیشرفت 
تحویل گرفت، تلاش بر این بود با تخصیص 
منابع زمان اتمام پروژه ها را کوتاه کنیم که این 

در بسیاری از موارد محقق شد. 
 منظور عنوان کرد: در سال جهش تولید با 
مشارکت مردم از ابتدای سال برنامه تفصیلی 
پیش بینی شده است و زمانبندی های طرح های 
دولت تا پایان سال مشخص شد و بناست 
طرح های زیادی تا پایان سال به بهره برداری 
برسد. همچنین سه بیمارستان با مرکز دیالیز 
امروز به بهره برداری رسیدند  به طوری که با 
افتتاح های امروز ۷۵0 تخت بیمارستانی در 
شهر اراک به ظرفیت درمانی و بهداشتی اراک 
اضافه شد. مجموعاً ۱۴۵0 تخت بیمارستانی در 
اراک وجود دارد که با این افتتاح ها ۵0 درصد به 

ظرفیت تخت های بیمارستانی افزوده شد. 

  
طرح های  مجموع  ارزش  اینکه  بیان  با  وی 
افتتاحی کشور ۳0 هزار میلیارد تومان برآورد 
شده  است، گفت: سرانه بیمارستانی در گذشته 
برای هر هزار نفر 2.۴ درصد بود اما امروز با 
افتتاح پروژه های حوزه بهداشت و درمان کشور 
این سرانه به 2.8 رسیده است. امروز سطح 
خدمات بهداشت و درمان کشور به سطح 
کشورهای پیشرفته نزدیک شده و جزو کشورهای 
خوب به لحاظ ارائه خدمات بهداشت و درمان 

محسوب می شویم. 
 معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور بیان کرد: کشور ایران در شاخص 
توسعه انسانی در بین کشورهای دنیا رتبه ۷0 

را به خود اختصاص داده است که وضعیت 
بسیاری خوبی است و باید این رتبه ارتقا پیدا 
کند. امروز کشور ما در شرایطی قرار دارد و در 
همه شاخص ها اعم از شاخصه های توسعه ای، 
زیرساختی، امنیتی و دفاعی جزو کشورهای 
مورد احترام و تقدیر هستیم. امیدوارم این 
مسیر تحت رهنمودهای رهبر حکیم و فرزانه 

تداوم داشته باشد. 
 منظور خاطرنشان کرد: دولت ها تغییر می کند 
اما سیاست های نظام ثابت است و پیام نظام؛ 
پیام اقتدار، عزت و خدمت گذاری به مردم 
و امید به آینده است اگر هر شرایطی در کشور 
اتفاق افتد مسیر نظام جمهوری اسلامی با 

عزت و قدرت ادامه پیدا خواهد کرد.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد:

افزایش سرانه بیمارستانی کشور
 به ۲/8 درصد 

 نظارت عالیه توزیع برق استان 

مرکزی در حوزه ایمنی توسط 
ارزیابان توانیر

خبر

نظارت عالیه شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی توسط ارزیابان توانیر در 
حوزه ایمنی، بهداشت حرفه ای و محیط زیست انجام شد.

  سرپرست ممیز تیم ارزیابی شرکت توانیر در نشست افتتاحیه ارزیابی گفت: شرکت 
 HSE توزیع نیروی برق استان مرکزی جزو شرکت های پیشرو در رعایت الزامات
بوده و کاهش حوادث در این استان، نشان دهنده توجه مدیران ارشد این شرکت به 

مسائل ایمنی در کار دارد.
 محسن جلالوند عنوان کرد: آموزش صحیح یکی از مهمترین عوامل در کاهش 
ضریب خطا در مباحث برق است که توجه به این امر می تواند از بروز حوادث به 

نحو چشمگیری اجتناب کند.
وی بیان کرد: پاسخگویی تمام معاونت ها در روش جدید ارزیابی امسال کمک 
می کند همه به ایمنی متعهد و پاسخگو باشند و در افزایش فرهنگ ایمنی و حفظ 

سلامت همه کارکنان کمک کنند.
 جلالوند بابیان اینکه استفاده از کالاهای باکیفیت و تجهیزات نوین مثل کلیدهای 
هوشمند در کاهش حوادث و خطرات نقش موثری دارد،افزود: آموزش ساختار 

یافته و تدوین شده برای صنعت برق ضرورت دارد.
 مدیرعامل شرکت توزیع برق استان مرکزی با بیان اینکه بالا رفتن انتظارات جامعه 
و همچنین مسئولیت های اجتماعی سازمان ها سبب شده است که پرداختن به 
موضوعات ایمنی، بهداشت و محیط زیست به یکی از اولویت های کسب و کار در 
سازمان های امروزی و به  خصوص صنعت برق تبدیل شود، افزود:تهیه نرم افزار 
ایمنی یکپارچه که بتواند مدیریت  ایمنی شرکت ها را برعهده داشنه باشد می تواند 

به نظارت دقیق تر ایمنی کمک کند.
 محمود محمودی بیان کرد: ایمنی مواردی از جمله محل کار ایمن، تناسب 
توانایی ها و تخصص کارکنان با وظایف محوله، نظارت و ممیزی مداوم سامانه های 
ایمنی، مطالعات پژوهشی در مورد اتفاقات و حوادث و مشارکت کارکنان و ایجاد 

انگیزه در بین آن ها بستگی دارد که مطالعات روانشناختی در این زمینه لازم است.
 معاون بهره برداری شرکت توزیع برق استان مرکزی هم گفت: همگام با رشد علم 
و تکنولوژی ،در بحث ایمنی نیز هر چه سریعتر باید از روش های سنتی عبور کنیم و 

ساختار سازمانی دفاتر ایمنی را مورد بازنگری قرار دهیم .
محمد مرادی افزود: موضوع روان شناسی نیروی انسانی نقش مهمی در کاهش 

حوادث دارد.
وی تصریح کرد: در بحث حوادث باید چالاک تر عمل کنیم و برای پروژه های 

تعریف شده  پیوست ایمنی داشته باشیم.

بازدید مدیر کل حراست شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور از 
تأسیسات آبرسانی استان بوشهر

مریم کرمپورنیا    
خبرنگار جمله-بوشهر

میکائیل حسینی مدیر کل دفتر حراست شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور در این بازدید اظهار کرد : یکی از مهم ترین رویکردهای شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور جلوگیری از هدررفت آب و همچنین تلاش برای کاهش 
هزینه ها و افزایش بهره وری است . وی بیان کرد : کلیه ارکان شرکت های آب 
و فاضلاب باید در راستای خدمت رسانی شایسته به مردم دغدغه مند باشند.

مدیر کل حراست شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد : در این 
مسیر می طلبد با طراحی چشم انداز ، افق های ایده آل برای جامعه هدف 
استان ترسیم شود که بررسی شاخص های عملکردی شرکت نشان دهنده 
اهتمام جدی و قابل تحسین در تحقق بهبود بهره وری و ارتقاء پایداری 

خدمات در حوزه آب و فاضلاب در جای جای استان می باشد .
حسینی ادامه داد : مبارزه با فساد در دولت سیزدهم از رویکرد اساسی و مهم 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و برگرفته از روحیه شهید رئیسی برای 
مبارزه قاطعانه با پدید شوم فساد است . مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر نیز گفت : در دولت سیزدهم اقدام ارزشمندی در جهت تأمین 
آب پایدار بوشهری ها انجام شد ، به نحوی که با حمایت های شهید رئیسی 

ظرفیت تولید آب شیرین کن های استان به ۱00 هزار مترمکعب رسید .
ابوالحسن عالی افزود : پیش بینی شده ظرف 2۴ ماه آینده ،  ۱۴0 هزار 
مترمکعب دیگر  به ظرفیت تولید آب شیرین کن های استان بوشهر افزوده 

گردد ، که این مهم نویدبخش تأمین پایدار آب شرب استان است .
وی اظهار کرد : در حوزه نوسازی و توسعه شبکه آبرسانی نیز اقدامات قابل 
توجهی در استان بوشهر افتتاح و یا عملیاتی شده که به ثمر رسیدن تمام این 

طرح ها منجر به کاهش چشمگیر هدررفت آب در استان است .

آب نفت

برگزاری مانور واکنش در شرایط 
اضطراری در تاسیسات انبار نفت 

سنندج
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان در جهت حفظ 
توان و سنجش آمادگی نیروهای H.S.E و واحدهای عملیاتی تاسیسات انبار 
نفت سنندج مانور واکنش در شرایط اضطراری و اطفاء حریق را درتاسیسات 

وعملیات انبار نفت سنندج برگزار کرد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردستان,این مانور واکنش در شرایط اضطراری ،در قالب مانور ترکیبی)قطع 
برق تاسیسات انبارنفت ،قطع سیستم ویندوزی انبار واطفاء حریق نفت 
کش در زیر سکوهای بارگیری (با حضور سازمان های امدادی ،واحد ایمنی 
فرودگاه سنندج، آتش نشانی شهرسنندج ،واحد ایمنی پتروشیمی سنندج 
،شرکت گاز ،مدیریت بحران استانداری،پدافند غیر عامل استان ،اورژانس و 

هلال احمر درتاسیسات انبار نفت سنندج برگزار شد
در ابتدای این مانور با قطع برق انبارنفت ،عملیات انبار بدون وقفه با قرار 
گرفتن ژنراتور برق اضطراری در مدار انجام گرفت ،سپس با اعلام حمله 
سایبری به سیستم ویندوزی انبار جهت ازمدار خارج شدن عملیات انبار 
و عدم ارسال فرآورده به مصرف کنندگان ،عملیات ارسال فرآورده )طرح 
U( به صورت دستی توسط همکاران انجام و خللی در عملیات انبار بوجود 

نیامد
درمرحله بعدی با به صدا درآوردن آژیر خطر و اعلام آتش سوزی نفتکش 
در زیر سکوهای بارگیری عملیات اطفاء حریق نفتکش حادثه دیده توسط 
نیروهای ایمنی وآتش نشانی انبار نفت سنندج ، واحد ایمنی پتروشیمی 
سنندج و آتش نشانی شهر سنندج انجام و نفتکش از میان شعله های 
آتش بیرون کشیده شد سپس نیروهای امدادی و اوژانس سنندج مصدومان 

حادثه را به مراکز درمانی منتقل کردند.
در پایان مانور نیز واحد HSE با برگزاری جلسه ای با حضور کلیه گروههای 

شرکت کننده در مانور نقاط ضعف و قوت مانور را مورد بررسی قرار دادند.

آبفای

اجرای 1867 کیلومتر لوله گذاری 
توسط آبفای استان اصفهان در 

دولت جهادی سیزدهم
مریم مقضی   

خبرنگار جمله- اصفهان

۱86۷ کیلومتر لوله گذاری آب و فاضلاب با ارزش سرمایه گذاری 
۱28 هزار 550 میلیارد ریال، در راستای خدمت جهادی آبفای 

استان اصفهان در دولت سیزدهم اجرا شد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه در دولت سیزدهم ۷۱ 
پروژه با ارزش سرمایه گذاری 2۱ هزار 8۷2 میلیارد ریال در استان 
اصفهان افتتاح شده است، افزود: حدود ۱۳5۹ کیلومتر لوله گذاری 
در بخش آب و 508 کیلومتر لوله گذاری در بخش فاضلاب اجرا شده 

است.
حسین اکبریان از احداث و تکمیل 4۱ هزار و ۹50 مترمکعب مخزن 
در سطح استان خبر داد و خاطر نشان کرد: در کنار طرح ملی جهاد 
آبرسانی، آبفای استان اصفهان طرح جهاد مخزن سازی را نیز در 

دستور کار خود قرار داد.
وی طرح ملی جهاد آبرسانی در راستای محرومیت زدایی از روستاها 
را یکی از بزرگترین دستاوردهای دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: 
از لوله گذاری های آب انجام شده، ۱۷۱ کیلومتر، مربوط به طرح 

جهاد آبرسانی در روستاهای نایین، سمیرم و فریدونشهر است.
مدیرعامل و رییس هیات مدیره آبفای استان اصفهان خدمت بی 
منت را از مشخصه های اصلی دولت رئیس جمهور شهید عنوان 
کرد و خاطر نشان ساخت: این شرکت بر اساس وظیفه ای که در قبال 
مردم دارد همچنان با قدرت به خدمات جهادی مبتنی بر دانش 

خود در راستای تامین رضایت مشترکین ادامه خواهد داد.



دیوید تیلور با بیان این که حسن یزدانی از 
تجربه و اعتماد به نفس بیش تری نسبت به 
آرون بروکس برخوردار است، گفت: یزدانی 
پس از رفتن من از کشتی بعد از مدت ها با 

خنده بر روی تشک مبارزه حاضر شد!
به گزارش ایسنا، دیوید تیلور دارنده ۴ مدال 
طلای جهان و المپیک که ۶ مرتبه با حسن 
یزدانی طی سال های گذشته تقابل داشت و ۵ 
مرتبه از جمله در رقابت های فینال مسابقات 
جهانی و المپیک به پیروزی رسید، چندی 
پیش در رقابت انتخابی تیم ملی آمریکا 
برای حضور در المپیک پاریس، ناباورانه 
2 مرتبه مقابل آرون بروکس، قهرمان زیر 
۳ سال جهان تن به شکست داد و حضور 
در المپیک پاریس را از دست داد. تیلور با 
حذف از المپیک پاریس، از میادین کشتی 

خداحافظی کرد و وارد عرصه مربیگری شد.
تیلور درباره رقابت میان حسن یزدانی و 
گفت:  پاریس،  المپیک  در  بروکس  آرون 
یزدانی سال هاست که در عرصه های مختلف 
و رقابت های مهم حضور داشته و قطعا از 
اعتماد به نفس بالاتری نسبت به  بروکس 
برخوردار است. این 2 کشتی گیر باید برای 
تقابل با یکدیگر در المپیک آماده باشند. به 
نظر من یزدانی و بروکس با سایر کشتی گیران 

وزن 8۶ کیلوگرم متفاوت هستند.وی افزود: 
به هر حال صحبت از المپیک است و ممکن 
است هر اتفاقی رخ بدهد بنابراین باید برای 
هر کشتی  در بهترین وضعیت خودتان باشید.

المپیک  و  ن  جها  طلای  مدال   ۴ دارنده 
افزود: هر 2 کشتی گیر شباهت های زیادی 
به هم دارند اما بروکس کم تر شناخته شده 
 است و هر 2 بر روی تشک جنب و جوش 

زیادی دارند.
تیلور با کنایه به حسن یزدانی، خاطرنشان 
کرد: از نظر من یزدانی در آخرین تورنمنتی 
که کشتی گرفت بعد از مدت ها با خنده دیده 
شد که به خاطر رفتن من ازاین وزن بود!وی 
در پایان گفت: یزدانی جزو کشتی گیران خیلی 

خوب است و با شایستگی به المپیک رسید.

جنگ روانی تیلور علیه یزدانی؛

بعد از رفتنم بالاخره خندید!

ورزش

اخبار

 »محله چینی ها« 
 با دیوید فینچر 

آماده ساخت شد

اساس  بر  سریالی  فیلمنامه  نگارش 
با  چینی ها«  »محله  کلاسیک  فیلم 
مشارکت »دیوید فینچر« و »رابرت تاون« 
فیلمنامه نویس فیلم موفق سال ۱۹۷۴، 
آماده شده و در انتظار چراغ سبز کمپانی 

نتفلیکس است.
به گزارش ایسنا، به مناسبت پنجاهمین 
سالگرد ساخت فیلم »محله چینی ها« 
ساخته »رومن پولانسکی« در سال ۱۹۷۴، 
»رابرت تاون« نویسنده فیلمنامه این فیلم 
سینمایی در گفتگو با ورایتی عنوان کرد که 
نگارش فیلمنامه سریال پیشانگر »محله 
چینی ها« با همکاری »دیوید فینچر« برای 

کمپانی نتفلیکس به پایان رسیده است.
از  رسانه ها   ،20۱۹ سال  در  بار  نخستین 
امضای قراردادی میان »دیوید فینچر« 
با کمپانی نتفلیکس برای ساخت سریال 

»محله چینی ها« خبر داده بودند.
از آن زمان تاکنون، اطاعات جدیدی از 
این سریال فاش نشده بود و حالا »رابرت 
تاون« ۹0 ساله که نگارش فیلمنامه اصلی 
»محله چینی ها« را در دهه ۱۹۷0 به عنوان 
یکی از برترین فیلمنامه های سینمایی 
تاریخ برعهده داشته، خبر داد که فیلمنامه 
سریال نیز کامل شده و آماده ساخت است.

گفته می شود سریال پیش نگرانه »محله 
چینی« بر روزهای اولیه شخصیت جیک 
گیتس تمرکز دارد، زیرا او در شهری پر 
از فساد و ثروت کار می کند. این سریال 
همچنین به بررسی رابطه بین گیتس 
جوان و افسر همکار لو اسکوبار با بازی 

»پری لوپز« در فیلم ۱۹۷۴ می پردازد.
»محله ی چینی ها« فیلمی در ژانر جنایی، 
مرموز، مهیج، درام است. این درام با 
سال  در  تاون«  »روبرت  از  فیلمنامه ای 
۱۹۷۴ توانست اسکار بهترین فیلمنامه را 

به خود اختصاص دهد.
این فیلم با بازی »جک نیکلسون« و 
نوآر درباره ی  »فی داناوی« در فضای 
از  پرده  که  است  کله شق  کارآگاه  یک 
فساد محله ی چینی ها در دهه ی ۳0 لس 
آنجلس برمی دارد. این فیلم که نامزد 
۱۱جایزه ی اسکار شد، در جوایز گلدن گلوب 
نیز جوایز بهترین فیلم درام، کارگردانی، 

بازیگر مرد و فیلمنامه را از آن خود کرد.
کمپانی نتفلیکس هنوز واکنش رسمی 
چینی ها«  »محله  سریال  ساخت   به 

نداشته است.

۲ سال زندان برای 
دزد نقاشی بنکسی

دادگاهی در فرانسه یک مرد را به دلیل 
یک  پشت  از  بنکسی  نقاشی  سرقت 
به دو سال حبس  پاریس  پارکینگ در 

تعلیقی محکوم شد.
به گزارش ایسنا، این مرد ۳8 ساله که یک 
نوازنده موسیقی هم است، اعتراف کرد 
که در سپتامبر 20۱۹ از یک دستگاه فرز 
برای برداشتن بخشی از تابلویی متعلق به 
بنکسی هنرمند ناشناس از مرکز ملی هنر 
و فرهنگ ژرژ پمپیدو در پاریس استفاده 
کرده است.این نقاشی یک موش نقابدار 
را در حالی که یک جعبه کاتر در دست 
گرفته بود، نشان می دهد. با این حال این 
متهم ادعا کرد که یکی از دوستان بنکسی 
است که از او خواسته بود اثر هنری روی 
تابلوی نزدیک موزه هنر مدرن پمپیدو 
در پاریس را بردارد. او همچنین گفت که 
بنکسی می خواست مانع از کسب درآمد 
دیگران از هنر خیابانی »بدون ارزش« شود 
و نفاق نظام سرمایه داری را محکوم کند 
که تصمیم می گیرد کدام هنر ارزش دارد 
و کدام ارزش ندارد«.به گزارش نشنال، با 
این حال دادستان اعلام کرده که نماینده 
بنکسی ادعای این مرد مبنی بر این که 
عضوی از تیم این هنرمند خیابانی است 
را رد کرده است.دادگاه همچنین این مرد 
را به جرم سرقت نقاشی بنکسی علاوه بر 
دو سال زندان تعلیقی به پرداخت ۳2 هزار 
دلار جریمه محکوم کرده، با این حال این 

نقاشی همچنان مفقود است.
نقاشی   چند  با   20۱8 سال  در  بنکسی 
دیواری پایتخت فرانسه را زیر و رو کرد و در 
آن سال در صفحه اینستاگرام خود نقاشی 

موش را با جعبه کاتر تأیید کرد.
دزدی نقاشی موش ماسک دار از مرکز ملی 
هنر و فرهنگ ژرژ پمپیدو، هفت ماه پس از 
آن اتفاق افتاد که اثر دیگری از بنکسی، در 
ادای احترام به قربانیان حملات تروریستی 

داعش در نوامبر 20۱۵ به سرقت رفت.
دادگاهی در فرانسه در سال 2022 هشت 
مرد را به دلیل دزدیدن آن اثر و انتقال 
از ۶ ماه  به مجازات هایی  ایتالیا  به  آن 
 حبس تعلیقی تا دو سال زندان قطعی 

محکوم کرد.
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قاب

سخن روز

نشست انتخاباتی »مسعود پزشکیان« با اعضا اتاق بازرگانی، صبح یکشنبه ) ۳ تیر ۱۴۰۳( در اتاق تهران برگزار شد.
عکس: علی شریف زاده

نشست انتخاباتی »مسعود پزشکیان« در اتاق بازرگانی

بکوش که نسبت به مردم بدبین نشوی، زیرا که صاحب سوءظن را جز 
زحمت ابدی و کسالت روحی بهره ای نباشد

»سقراط«

سوژه روز

تیم ملی ایران در چهارمین و آخرین دیدارش از هفته 
سوم لیگ ملت های والیبال برابر آلمان قرار گرفت و در 

این دیدار شکست خورد.به گزارش ایسنا، شاگردان 
پیمان اکبری در این بازی با نتیجه ۳ بر صفر و با نتایج 
۲۰ بر ۲۵،  ۲۳ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۲۰ برابر آلمان شکست 

خوردند.ایران در هفته سوم لیگ ملت ها، مقابل آمریکا 
و هلند با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری رسیده و با نتیجه ۳ بر 

صفر مقابل فرانسه و آلمان شکست خورد.

ایران لیگ ملت های والیبال را با شکست تمام کرد

برگزاری  مردمی  ستاد  سخنگوی  زارع  ساسان 
مهمونی ده کیلومتری غدیر در تشریح برنامه های 
برگزاری مهمونی ۱0 کیلومتری غدیر که در مجتمع 
فرهنگی شهدای هفتم تیر )سرچشمه( برگزار شد 
اظهار کرد: جشن کیلومتری غدیر روز ۵ تیرماه از 
ساعت ۱۷ تا 2۳ در محور بزرگراه امام علی)ع( تا 

میدان آزادی برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه تعداد موکب ها، 
امسال ۳0 درصد افزایش یافته است، گفت: 
در مجموع 2200 موکب امسال برپا می شود و 

۶00موکب هم در انتظار هستند.
زارع با بیان اینکه مهمونی کیلومتری در ۳00شهر 
عیدغدیر  روز  در  کرد:  تصریح  می شود،  برگزار 
۳۶0کیلومتر مهمونی غدیر در کشور برپا و ۱۵ هزار 

دیگ غذای نذری بارگذاشته می شود.
وی افزود: امسال نمایندگانی از جبهه مقاومت از 
کشورهای لبنان، یمن، افغانستان و عراق در تهران 
موکب  برپا می کنند. همچنین در ۵ کشور برزیل، هند، 
پاکستان، لبنان و افغانستان هم مهمونی کیلومتری 

غدیر برگزار خواهد شد.
ده  مهمونی  برگزاری  مردمی  ستاد  سخنگوی 
کیلومتری غدیر ابراز کرد: چهار سکوی اصلی در 
میدان امام حسین)ع(، میدان فردوسی، میدان 
انقلاب و میدان آزادی برپا می شود. همچنین 
در 2۶نقطه نورافشانی و پرواز بادکنک ها را هم 
خواهیم داشت که آسمان شهر را جذاب می کنند. 
ضمنا ۱00تیم پروازی هم با پرنده های سبک اجرای 
برنامه خواهند داشت.زارع با تاکید بر این موضوع که 
دغدغه ما این است که هرچه بیشتر مردم و گروه های 
مردمی درگیر این جشن شوند، گفت: این جشن 
برای مردم است. تنها برای جشن تهران ۶00 هزار 
نفر تاکنون کمک مالی داشتند که اتفاق کم نظیری 
از نظر مشارکت مردم است.سخنگوی ستاد مردمی 
مهمونی ده کیلومتری غدیر با اشاره به برگزاری 
سه پویش در جشن تهران، گفت: پویش »لقمه 
میلیونی«، پویش »هدیه اسباب بازی« و پویش 

»نوجوانان خادم غدیر« امسال برگزار می شود.
در ادامه این نشست مصطفی زیبایی نژاد -مدیرکل 
فرهنگی شهرداری تهران- با بیان اینکه در دوران 
جدید شهرداری تهران، شعار شهرداری اقدامات 
فرهنگی و اجتماعی بوده و اتفاقات ویژه ای در حوزه 
نرم افزاری رخ داده است، اظهار کرد؛ جبهه انقلاب 
در ستاد مردمی مهمونی ده کیلومتری غدیر جمع 

شدند تا پشتیبانی از مردم کنند. این جبهه به فناوری 
جدید برگزاری جشن های خیابانی رسیده است. 
مقام معظم رهبری از برگزاری این مدل برنامه ها 
مانند جشن کیلومتری غدیر، افطاری خیابانی و ... 
ابراز خرسندی می کنند.وی ادامه داد: شهرداری 
تهران تمام قد حامی و پشتیبان این ستاد هستند. 
در حوزه فرهنگی، تولیداتی شهرداری آماده کرده 
است. کتابچه مهمونی غدیر ویژه کودکان تولید شده 
است. سری کتاب هایی به صورت چندرسانه ای ویژه 
کودکان تهیه شده است تا بتواند محتوای ارزشی و 
غنی را در مناسبت ها به کودکان ارائه کند.زیبایی نژاد 
تصریح کرد: ۱0 گروه  نقاله خوانی در طول مسیر  و در 
موکب های مردمی و سکوهای اصلی اجرای برنامه 
خواهند داشت. تولید سرود برای عید غدیر خواهیم 
داشت. ستاد گردشگری شهرداری از اقوام مختلف 
دعوت کرده و 22 سیاه چادر اقوام در مسیر برپا 
می شود و فرهنگ و سنت اقوام را نمایش خواهند 
داد. شورای عالی قرآن شهرداری با فناوری vr در 
میدان آزادی، کعبه ابراهیمی بنا می کند تا آیات 

مرتبط با غدیر را به مردم و نوجوانان ارائه کند.
وی یادآور شد: 22 موکب سلامت محور و شهربازی 
۱0 کیلومتری در مسیر خواهیم داشت، البته در 
فضاهای دیگر هم وسایل بازی را برپا خواهیم کرد.
اتوبوس ها در میادین اصلی شهر، مساجد و محله ها 
برای حمل و نقل مردم به جشن آماده هستند و 
۳۵0 ون تاکسی هم برای رفت و آمد مردم تدارک 
دیده شده است. مترو تهران هم با سرعت و امکانات 
بیشتری به صورت رایگان به مردم تا ساعت 2۳ 

خدمات خود را ارائه خواهد کرد.
وی تصریح کرد: وظیفه ما در شهرداری تسهیل 
و پشتیبانی از برگزاری این جشن در تهران است. 
خدمات ما در سه مرحله آماده سازی، برگزاری و 

پاکسازی محل برگزاری جشن خواهد بود.

در بخش دیگری از این  نشست واعظی -دبیر پویش 
لقمه های میلیونی جشن غدیر- گفت: سال گذشته 
برای اولین بار این پویش برگزار شد و حدود ۶00 
هزار لقمه تهیه و توزیع شد. نام این پویش براساس 
 روایت ثواب هر اطعام در غدیر ثواب یک میلیون 

اطعام است.
وی گفت: این پویش ایجاد شده است تا هر 
فرد، با هر توانی بتواند در این پویش مشارکت 
خانواده های  امسال  شود.  کنش گر  و  کند 
دارند. مشارکت  جشن  این  در   مختلف 
واعظی با بیان اینکه این پویش با شعار کنش محلی، 
بروز میلیونی انتخاب شده است و به دنبال فعال 
کردن محله ها هستیم گفت: ما تاکنون ۴0۶میزبان 
گروهی داریم که خانواده ها، مجتمع های مسکونی 
و ... هستند. تاکنون 28۵۴ میزبان خانوادگی داریم 
که تاکنون اعلام کردند که 22۵ هزار و ۹۱۶ لقمه 
در سراسر کشور تهیه خواهند کرد. در تهران، در 
۵0 نقطه، لقمه های مردم را جمع آوری می شود. 
این اطعام لزوماً لقمه نیست بلکه هر نیم پرس 
به عنوان لقمه محسوب می شود. ما در این پویش 
از سه لقمه ثبت داشتیم تا گروه اساتید دانشگاه 
ثبت کردند. لقمه  که ۱۵ هزار   خواجه نصیر 
احسان خداپرست دبیر پویش هدیه اسباب بازی 
محبت  موضوع  اظهارکرد:  نشست  این  در 
امیرالمومنین به کودکان و یتیم نوازی ایشان مطرح 
شده است. این سیره محور هدیه اسباب بازی 
خطبه  در  امیرالمومنین)ع(  است.  غدیر  عید 
روز غدیر می فرماید در این روز بهم که رسیدید، 
هدیه دهید. امسال سومین سال برگزاری پویش 
هدیه اسباب بازی است و باتوجه به اتفاقات تلخ 
اسباب بازی  هدیه  غزه،  در  صهیونسیتی  رژیم 
اسباب بازی ها  امسال  شود.  غزه  بچه های  به 
داهل  محروم  کودکان  میان  شده  جمع آوری 
کشور و کودکان غزه توزیع می شود. اسباب بازی ها 
 به وسیله کشتی به سمت غزه ارسال شود.
خداپرست گفت: افراد برای شرکت در این پویش 
باید عدد ۱۱0 را به شماره ۱000۱2۱۱۱0 ارسال کنند.  
برای شرکت در این پویش افراد باید اسباب بازی 
خود را به مهمونی کیلومتری برسانند و تقدیم 
کنند یا هدیه خود را به ضورت نقدی واریز کنند تا 
اسباب بازی خریداری و توزیع شود. در این پویش بنا 
داریم که نشان دهیم مردم ایران، در جشن های خود 

هم به فکر مظلومان هستند.

 تشریح آخرین جزئیات برگزاری مهمونی
 ده کیلومتری غدیر

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

خوابگاه آزادی که زیر مجموعه کمیته ملی 
المپیک است در وضعیت بلاتکلیفی به سر 
می برد و چند منبع مطلع به ایسنا گفته اند 
که این مجموعه در حال واگذاری به شرکت 

توسعه و تجهیز است.
که  آزادی  خوابگاه  ایسنا،  گزارش  به 
و  خوابگاهی  مهم  مجموعه   دو  از  یکی 
 اسکان ورزشکاران ملی است، قرار است 

واگذار شود.
موضوعی که با مخالفت برخی از اعضای 
هیات اجرایی کمیته ملی المپیک روبه رو 
است و قرار است در جلسه هیات اجرایی 

پیگری نسبت به این مساله صورت گیرد؛.
برخی اعضای هیات اجرایی معتقدند 
این خوابگاه در اختیار کمیته ملی المپیک 
که  چرا  شود؛  بازسازی  و  بماند  باقی 
اردوهای  برای  ورزشی  فدراسیون های 
آماده سازی با کمبود فضای اسکان در 
تهران روبه رو هستند و می توانند از این 
مجموعه استفاده کنند ضمن این که هزینه 
بازسازی آن با توجه به بودجه هزار میلیارد 
مبلغی  المپیک،  ملی  کمیته   تومانی 

ناچیز است.
قبل از بازی های آسیایی هانگژو نیز مناف 

هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک 
همراه خبرنگاران بازدیدی از این خوابگاه 
داشت. هاشمی در این بازدید از بازسازی 
آن خبر داده بود. او در آن بازدید که نهم 
مرداد سال گذشته انجام شد، گفت:« 
خوابگاه نیاز به بازسازی کامل دارد و قبل 
از المپیک نمی توانیم آن را تخریب کنیم 
اما بعد از بازی های آسیایی تمام مشکلات 
مربوط به پنجره و سرویس های بهداشتی و 

حتی مسائل مختصر را بهبود می بخشیم 
تا در المپیک هم مورد استفاده قرار گیرد 
اما اگر توفیق باشد این مکان باید بعد از 

المپیک مورد بازسازی اساسی قرار گیرد.”
در جلسه هیات اجرایی کمیته ملی المپیک 
باید دید تکلیف این خوابگاه چه  می شود و 
آیا این مجموعه مهم برای ورزش واگذار 
می شود یا طبق نظر برخی از اعضای هیات 

اجرایی بازسازی خواهد شد.

موضوع واگذاری خوابگاه آزادی چیست؟
خوابگاه آزادی

 )Obayashi( شرکت ژاپنی اوبایاشی
قصد دارد تا سال 20۵0 یک برنامه 
بلندپروازانه را برای ساخت آسانسور 
فضایی اجرا کند. کارهای اولیه از سال 
202۵ شروع خواهد شد. هر چند این 
کار با چالش های زیادی مواجه است 
که یکی از آن ها انتخاب مواد مناسب 

به منظور اتصال اجزاء به هم است.
اوبیاشی  ایسنا، شرکت  گزارش  به 
پروازانه ای  بلند  پروژه  های  برای 
مانند بلندترین برج تلویزیونی توکیو 
این  است.  شده  شناخته   Skytree
در  انقلابی  هدف  با  جدید،  پروژه 
 سفر فضایی و حمل و نقل بار انجام 

خواهد شد.
ساختار  یک  فضایی  آسانسور 
را  زمین  که  است  پیشنهادی 
امکان  و  می دهد  پیوند  فضا  به 
دسترسی ارزان تر و سریع تر به مدار 
زمین و حتی فراتر از آن را فراهم 
از بالابرهای  این آسانسور  می کند. 
بار  حمل  برای  الکترومغناطیسی 
استفاده خواهد کرد و هزینه های آن 
به طور قابل توجهی در مقایسه با 

موشک کمتر است. هزینه تخمین 
از  کالاها  حرکت  برای  شده  زده 
می تواند  فضایی  آسانسور  طریق 
برای هر پوند ۵۷ دلار باشد که این 
هزینه های  از  ارزان تر  بسیار  رقم 
حدود در  که  بوده  موشک   فعلی 

 ۱22۷ دلار است.
با این حال، یک چالش مهم یافتن 
یک ماده مناسب برای اتصال اجزاء 
است که نانولوله هایی کربنی یک گزینه 
بالقوه اما در حال حاضر غیر عملی 
برای این کار است. موانع بیشتری 
مانند آسیب پذیری و تهدیدات امنیتی 
 است که نیاز به تحقیقات و مشارکت

 گسترده دارد.
به نقل از ستاد نانو، این پروژه به 
ابتکاری  و  پیشگام  کار  یک  عنوان 
بوده که می تواند به نفع همه مردم 
جهان باشد. شرکت اوبایاشی در سال 
20۱2 اعلام کرد که با آسانسور فضایی 
خاص خود به ارتفاعات بلندتر نیز 
می رسد. این شرکت همچنین اعلام 
کرده است که تا سال 202۵ ساخت 
آغاز  را  دلاری  میلیارد   ۱00 پروژه 

می کند و می تواند از اوایل سال 20۵0 
فعالیت خود را آغاز کند.

این مفهوم برای اولین بار توسط 
کنستانتین  روسی  دانشمند 
سال  در  کتابی  در  تسیولکوفسکی 
و  زمین  “رویاهای  نام  به   ۱8۹۵
آسمان” مطرح شد که در آن او یک 
برج 22،000 مایل خیالی را توصیف 
کرد. یوری آرتسوتانوف بعداً این ایده 
را گسترش داد و کابل هایی را توصیف 

کرد که سطح زمین را به یک ماهواره 
متصل می کند.

تا قبل از سال ۱۹۹۱، ماده مناسبی که 
بتواند تحمل شرایط آسانسور فضایی 
را داشته باشد، در دسترس نبود. اما 
با کشف نانولوله های کربنی، گزینه ای 
جالب پیش روی دانشمندان قرار 
گرفت. در طراحی آسانسور فضایی 
روی استفاده از نانولوله های کربنی 

حساب شده است.

شروع ساخت آسانسور فضایی احتمالا از سال ۲۰۲۵
آسانسور

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی جنوبی، جنب پمپ بنزین
کوچه تهمتن پلاک 11

تلفن:02188527582-02188527580
jomleh2018@gmail.com :نشانی الکترونیک

لیتوگرافی و چاپ: صمیم  02165586801
توزیع : نشر گستر امروز

 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فلاح     
 سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد
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روابط عمومی - شرکت پالایش نفت آبادان

شركت پالایش نفت آبادان در نظر دارد 
مناقصه های مشروحه ذیل را از طریق 
سامانه تداركات الکترونیک دولت برگزار 
نماید، كلیه مراحل برگزاری تشریفات 
مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی كیفی و 
سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه 
سامانه تداركات الکترونیکی دولت به 
آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام 

خواهد شد. 

 فراخوان 
مناقصه عمومی 
نوبت دوم

شناسه: 1737252 م الف 1

شركت پالایش و پخش فرآورده های نفتی
شركت پالایش نفت آبادان

)سهامی عام(

برنامه زمان بندی 
مراحل مناقصه

مبلغ تضمین 
شركت در 

مناقصه به ریال

مبلغ برآورد پایه 
به ریال مدت محل 

اجرا موضوع شماره مناقصه 
در سامانه ستاد

شماره مناقصه 
در دستگاه 
مناقصه گزار

ردیف

الف- مهلت دریافت 
اسناد ارزیابی كیفی 
از سامانه ستاد از 

تاریخ1403/03/29 
 لغایت 1403/04/09
ب- مهلت ارسال 

پاسخ استعلام 
 1403/04/27

8/882/000/000 177/628/674/621
یکسال 

و 15 
روز

بندر 
صادراتی 
ماهشهر

تعمیرات اساسی 
مخازن سقف ثابت 
S101,S102,T103
و خطوط لوله در 
بندر صادراتی 

ماهشهر 

2003092179000182 مناقصه عمومی 
شماره 03/5
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